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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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 رییس‌کل دادگستری گلستان 
 با اشاره به پرونده پولشویی

 مؤسسه اعتباری نور:

برای ۹۶ متهم کیفر 
خواست صادر شد

استاندار مازندران خبر داد:

 افزایش تولید گندم
  به 3تن در هکتار
 با دانش و فناوری
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تاکید کرد:

لزوم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل 
در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای مازندران:

برنامه‌ریزی برای افزایش ظرفیت 
ناوگان  مورد نیاز زائران اربعین استان
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مدیرکل راهداری استان گیلان:
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صادرات از مرز 
آستارا ۴۰درصد 

افزایش یافت

اختصاصی

مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای مازندران و گلســتان گفت: شــبکه 
انتقال و فوق توزیع نیروی برق منطقه ای مازندران و گلستان، با تلاش 
هــای جهادی صــورت گرفتــه آمادگی بــرای گــذر از پیک برق تابســتان 

امسال را دارد.
بــه گــزارش ایرنــا از روابــط عمومــی شــرکت بــرق منطقــه‌ای مازندران 
کــوروش موســوی تاکامــی اظهــار کرد: بــا اجــرای طرح‌هــای اولویت‌دار 
و مصوب پســت هــا و خطوط انتقــال و فوق توزیع مازندران و گلســتان، 
شــبکه آماده گــردش توان با میــزان بیش از ۵۷۵۰ مگاوت در تابســتان 
امسال است. وی افزود: طرح های مهم، حساس و حیاتی نظیر احداث 
خــط چهــار مــداره ۶۳ و ۲۳۰ کیلوولــت گــرگان - کردکوی بــه طول ۳۲ 
کیلومتر مســیر )۱۲۸ کیلومتر مدار( جهــت افزایش ظرفیت انتقال خط 
از ۳۰۰ بــه ۱۴۰۰ مگاوات - رفع مشــکل افت ولتــاژ و کاهش تلفات، خط 
۴مــداره ۶۳ و ۲۳۰ کیلوولت رویان – نوشــهر به طول ۴۲ کیلومتر مســیر 
)۱۶۸ کیلومتــر مــدار( جهت رفع چالش حبس تولید در نیروگاه نوشــهر 

و افزایش ظرفیت انتقال خط از ۳۰۰ به ۱۴۰۰ مگاوات اجرا شده است.
مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای مازنــدران و گلســتان اضافــه کرد: 
توســعه پســت ۴۰۰/۶۳کیلوولــت آزادشــهر به‌ظرفیــت ۴۰۰ مگاولــت 
آمپــر جهت تامین بار اســتان گلســتان، احداث پســت ۲۰/۶۳ کیلوولت 
فریدونکنــار، افزایــش ظرفیــت ۱۵ پســت ۲۰/۶۳ کیلوولــت، افزایــش 
ظرفیــت خطوط فوق توزیع برای رفع معضل پرباری، افزایش ظرفیت 
پســت ۴۰۰/۲۴۰/۶۳ کیلوولــت مرکــز مازنــدران از ۸۳۰ مگاولــت آمپــر 
بــه ۱۵۴۵ مگاولــت آمپــر، نصــب ۱۰۰ مگاوار خــازن و ائرهــال خطوط و 
پســت‌های انتقــال و فــوق توزیــع و ســایر از پروژه‌هــای مهم و حســاس 
هستند که برق منطقه‌ای مازندران و گلستان با صرف هزینه ریالی بروز 

بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد ریال، اجرا کرده است.
بومــی  اســکادای  سیســتم  اســتقرار  اینکــه  بیــان  بــا  تاکامــی  موســوی 
دانش‌بنیان در مرکز دیســپاچینگ برق منطقه‌ای مازندران و گلســتان، 
امکان پایش، مانور و مدیریت بار شبکه فوق توزیع استان‌های مازندران 
و گلســتان را فراهم می‌کند، گفت: لذا امکان تامین بار پایدار مشترکین، 

با ارزیابی‌های دقیق مهندسی صورت خواهد گرفت. مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای مازندران و گلســتان تصریح کرد: نرخ رشــد بار در ســال 
جــاری افزایــش یافته و نیاز مصــرف به عدد ۷۸ هزار مگاوات در کشــور 
و احتمــالا ۵۷۵۰ مــگاوات در مازندران و گلســتان می‌رســد؛ هرچند که 
شــبکه انتقــال و وفــوق توزیع بــرق پایدار بــوده و خواهد مانــد و به هیچ 
عنوان خاموشــی برنامه‌ریزی شــده خانگی اعمال نمی‌شود، کشورهای 
همســایه عربی و ترکیه دچار مشکل تامین بار و خاموشی‌های مقطعی 
خانگی شــده‌اند. رئیــس کارگروه انرژی مازندران و گلســتان اضافه کرد: 
استقرار گنبد حرارتی بر منطقه خاورمیانه سبب شده است تا دمای هوا 
و متعاقــب آن رطوبــت در حاشــیه دریای خزر افزایش یافته و طی ســه 

هفته اول مرداد ماه ۱۴۰۳ افزایش چشمگیر و محسوس خواهد بود.
موســوی تاکامــی از مــردم مازنــدران و گلســتان خواســت تــا بــا نصــب 
اپلیکیشــن بــا انــرژی بر دســتگاه‌های تلفــن همراه یــا با اســتفاده از این 
سامانه از طریق دسکتاپ‌ها، ضمن آموزش چگونگی مدیریت مصرف، 
بــا کاهش مصــرف، مشــمول جوایز و تقلیــل ریالی صورت‌حســاب‌های 
برق شــوند. مدیرعامل برق منطقه ای مازندران و گلســتان از مشترکین 
نصــب  درخواســت  خوش‌نشــین  شــهرک‌های  و  ویلانشــین  خانگــی 
گرم‌کن‌هــای  آب  خورشــیدی،  فتوولتائیــک  بــرق  تولیــد  سیســتم‌های 
خورشیدی و یا سیستم‌های CHP را داشته و از صنایع مستقر در شهرک 
هــای صنعتــی و کارخانجات بزرگ صنعتی درخواســت کرد که حداکثر 
تا پایان ســال ۱۴۰۳ حداقل بــه میزان ۱.۵ برابر دیمانــد برق، مولدهای 
خودتامیــن یا نیــروگاه های تولید پراکنده با امــکان خرید تضمینی برق 
توســط شــرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان نصب کنند. موسوی 
تاکامی با هشــدار اینکه عدم نصب مولدهای خود تامین توســط صنایع 
بــزرگ، می‌تواند در پیک بار ســال ۱۴۰۴ آن صنایع را مشــمول مدیریت 
بــار کند، گفت: شــرکت برق منطقــه‌ای مازندران و گلســتان مکرر به ۱۵ 
صنعــت بــزرگ مازنــدران و گلســتان ایــن مهــم را یــادآوری کــرده و در 
کارگاه‌های آموزشــی مختلف و حاشــیه جلســات با صنایع، اهمیت این 

موضوع را تاکید داشته است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان ؛

 تلاش‌های جهادی 
برای تامین برق پایدار در مازندران

رئیــس اداره ایمنــی و ترافیــک اداره کل راهــداری و حمل‌ونقــل جاده‌ای 
اســتان مازندران گفــت: در چهار ماه گذشــته تعداد ۹۸۰۰ وســیله نقلیه 

عمومی مورد بازدید و کنترل قرار گرفت.
ناهید شــهرامی نیــا در گفت‌وگو با خبرنــگاران اظهار کــرد: در طول ۴ماه 
گذشــته تعداد ۹۸۰۰ دســتگاه نــاوگان عمومی مورد بازدیــد و کنترل قرار 
گرفت که از این تعداد ۱۷۵۰مورد تخلف احصاء شــده که پس از بررسی، 
در دبیرخانه کمیســیون‌های مربوطه شــامل مــاده ۱۱ راننــدگان، ماده ۱۲ 

شرکت‌ها و ۱۴ مالکین وسیله نقلیه طرح و منجر به رای خواهد شد.
وی تصریــح کــرد: طرح کنترل و نظارت بر تردد وســایل نقلیه عمومی از 
جمله ناوگان حاملین مواد خطرناک، اتوبوس‌ها، مینی بوس‌های برون 
شهری و سایر وسایل نقلیه عمومی، به منظور ارتقای ایمنی عبور و مرور 
و کاهــش تصادفات و فوتی‌های جاده‌ای به شــکل گشــت‌های مشــترک 
ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرســتان‌ها و پلیس راه در کلیه 
محورهــای مواصلاتــی، پرخطر و پــر تردد و به شــکل بازدیدهای میدانی 
نــاوگان عمومی حمل‌ونقل و کنتــرل مدارک و تجهیــزات ایمنی آنها در 
طول راه‌ها و محل‌های توقف )پایانه‌های مســافری، مقابل پلیس راه‌ها( 

انجام شــده اســت. رئیس اداره ایمنی و ترافیک اســتان افزود: به منظور 
بازدارندگــی، شناســایی و اعمــال قانون بر تخلفــات رانندگی و همچنین 
ارتقای ایمنی تردد و کاهش تصادفات و فوتی‌های جاده‌ای، طرح کنترل و 
نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی توسط این اداره کل و قرارگاه پلیس 

راه استان به صورت مستمر در حال اجرا است.

کنترل ۹۸۰۰ دستگاه ناوگان عمومی 
در محورهای مازندران

»خبرشمال« با توجه به آخرین وضعیت 
»درنای بلژیکی« گزارش می‌دهد؛

 خوش گذرانی 
»رویا« در مازندران
 خوش گذرانی 
»رویا« در مازندران

رویا درنای بلژیکی در حالی این روزها گرمای شدید و شرجی مازندران را به عشق تک درنای 
ســیبری تحمل می کند، تا شــاید بار دیگر امیــد با فرود خود در تالاب فریدونکنار در زمســتان 
امســال، بزم خوشــی را برای مهمان فرنگی خود به ارمغان آورد و جدال عشــق و آتش رویا 
در مازندران ختم به دیدار یار شــود. مازندران تیرماه را با گرمای شدید و شرجی هوا به پایان 
رساند و این گرما شدید شاید برای رویا مهمان فرنگی این روزهای مازندرانی ها کمی طاقت 
فرســا باشــد، اما عشــق به دیدار امید و اقامتگاه مناســب این پرنــده در فریدونکنــار گرمای 

تابستان را برایش قابل تحمل می کند. 

اشتغال برای معتادان بهبودیافته
گزارش تحلیلی »خبرشمال« از فعالیت ۲۰۰ مرکز درمان سوء‌مصرف مواد مخدر در استان گلستان؛
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اخبار

به گزارش روابط عمومی شــهرداری بابل،صبح امروز  #ســید_حامد_بیکایی   با ۹ رای اعضای شــورای شــهر بابل،به عنوان سرپرست 
شهرداری بابل  انتخاب شد.

آیین معارفه ســیدحامد بیکایی سرپرســت شــهرداری بابل ظهــر امروز با حضور رئیس،اعضای شــورای اســامی ،معاونین و مدیران 
شهرداری  در سالن اجتماعات شهرداری بابل برگزار شد.

مهندس ســید حامد بیکائی متولد ۱۳۵۱ و دارای مدرک تحصیلی کارشناســی مهندســی عمران و کارشناســی ارشد مدیریت می باشد 
وی سابقه شهرداری شهر سیمرغ و مدیر عمرانی و مدیریت منطقه یک شهرداری بابل را در کارنامه خود دارد.

سید حامد بیکایی سرپرست 
شهرداری بابل شد 

استاندار مازندران خبر داد:

 افزایش تولید گندم 
به سه تنُ در هکتار با دانش و فناوری 

اســتاندار مازنــدران بــا بیان این کــه فناوری‌هــای جدید جهــش تولید را 
بــه همراه خواهد داشــت، گفت، بهره‌مندی از فناوری‌های شــرکت‌های 
دانش‌بنیــان در مازنــدران تولید گندم در این خطه از شــمال کشــور را به 

سه تن در هکتار افزایش داد.
 یوســف نــوری در بازدید از یــک واحد تولیدی کود و مــواد عالی در تولید 
محصولات کشــاورزی در بابل اظهار کرد: برخی از کشــاورزان مازندرانی 
کــه در هــر هکتار ۲ تُــن گندم برداشــت می‌کردند با اســتفاده از فن‌آوری 

دانش‌بنیان آن را به سه تن گندم افزایش دادند.
وی اظهــار داشــت: جوانــان تحصیــل کــرده این اســتان با اتمــام فرایند 
آزمایش‌هــای مختلــف فن‌آوری‌هــای خــود را در اختیار کشــاورزان قرار 
دادنــد. نوری با بیــان این که این دانش برای رونــق تولید در محصولات 
راهبــردی هماننــد گنــدم و برنــج بســیار اثرگــذار اســت، اظهار کــرد: در 
افزایــش تولیــد و ارتقــای کیفــی مرکبــات و محصــولات باغــی هــم این 
فن‌آوری اثربخش است. استاندار مازندران ادامه داد: همه این تلاش‌ها 
بــه خاطر افزایــش تولید و درآمد بیشــتر بــرای تولید‌کننــدگان مازندران 

است که بتوانند بواسطه کشاورزی زندگی خود را پیش ببرند.
وی بــا بیــان این مطلــب که اصــاح فراینــد تولیــد از دغدغه‌های جدی 
دولت و کارشناســان محسوب می‌شــود، ادامه داد: این اقدام هزینه‌های 
تولیــد را بــرای کشــاورز کاهشــی، تولیــد و درآمــد کشــاورزان را افزایشــی 
می‌کند. این مقام مســئول تصریح کرد: گســترش فن‌آوری‌های نوین در 
همه بخش‌های تولیدی و کشــاورزی یک دغدغه جدی اســت که باید با 

شکل‌گیری تعاونی‌ها در مازندران برای کشاورز نهادینه شود.

رییس آتش‌نشانی مرکز گیلان خبر داد:

اتصال در سیم‌کشی برق علت آتش‌سوزی 
در بازار رشت

رییس خدمات ایمنی و آتش‌نشــانی مرکز اســتان گیلان گفت: اتصال در 
سیستم سیم کشی برق علت آتش‌سوزی در بازار رشت بوده است.

شــهرام مؤمنی بــا بیان این‌که روز گذشــته آتش‌ســوزی مغــازه‌ای در بازار 
رشــت به مرکز فرماندهی آتش نشــانی رشت اطلاع داده شد، اظهار کرد: 
بلافاصله ۳۷ آتش‌نشان و افسر ارشد بوسیله ۱۲ خودروی آتش‌نشانی به 
محل حادثه اعزام شدند. رییس سازمان آتش‌نشانی رشت با بیان این‌که 
آتــش در بالکن یک باب تعمیرگاه لوازم خانگی ســریعاً توســط تیم‌های 
عملیاتی مهار شــد، ادامه داد: تنها قســمتی از بالکن و سقف دچار حادثه 
شد که تیم‌های عملیاتی از گسترش آن به سقف‌های چوبی و بهم پیوسته 
مغازه‌های هم‌جوار جلوگیری کردند. وی با تاکید بر این‌که خوشبختانه در 
این حادثه به کســی آسیب جانی نرســید، تصریح کرد: اتصال در سیستم 
سیم‌کشــی برق پس از هشــدار و قطع فیوز علت آتش‌ســوزی بوده است. 
مؤمنــی با تاکید بر این‌که مردم با بازدید دوره‌ای از مســیرهای سیم‌کشــی 
برق توســط یــک فرد متخصــص اقدام کنند، گفــت: شــهروندان لطفاً به 
اتصــالات برقی، قطــع ناگهانی فیوزهای بــرق توجه کنند و تــا قبل از رفع 

نقص اقدام به وصل فیوز نکنند.

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران خبر داد:

 کاهش 12 درصدی تلفات
 ناشی از تصادف در استان

مدیرکل پزشــکی قانونی مازنــدران از کاهش ۱۲ درصدی مرگ‌های ناشــی 
از حــوادث رانندگــی در اســتان خبــر داد و گفت: با این وجــود در فصل بهار 
امسال ۱۴۲ نفر از مردم استان به دلیل سوانح جاده ای جان خود را از دست 
دادنــد. به گــزارش روابط عمومی پزشــکی قانونی مازندران، علی عباســی 
گفت: ۱۴۲ نفر در ســه ماه اول امســال در حوادث رانندگی اســتان جان خود 
را از دست دادند شدند که این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۲ درصد 
کاهش داشت. وی افزود: بر اساس آمارها، ۱۱۸ نفر از تلفات تصادفات سه 
ماهه امســال را مردان و ما بقی را نیز زنان تشــکیل داده اند. عباســی گفت: 
شهرســتان‌های دارای بیشــترین تلفات حوادث رانندگی بــه ترتیب بابل با 
۲۴، آمل با ۱۹، قائمشــهر و ســیمرغ با ۱۷ فوتی و این در حالی اســت که در 
شهرســتان‌های گلوگاه و رامسر فوتی گزارش نشده اســت. وی افزود: از ۱۴۲ 
کشته تصادفات سه ماهه، ۱۱۵ نفر در حوادث برون شهری و راه روستایی )با 
افزایــش چهــار درصدی( و ۲۷ نفر در حوادث درون شــهری، )با کاهش ۴۷ 

درصدی( گزارش شده است.
عباســی گفــت: ســه هــزار و ۲۹۳ نفــر طــی ســه ماهه اول امســال بــه علت 
مصدومیت ناشــی از تصادفــات رانندگی به مراکز پزشــکی قانونی اســتان 
مراجعه کرده اند که این رقم نیز نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته ۱۲ 
درصــد کاهش را نشــان می‌دهد. مدیرکل پزشــکی قانونی اســتان، رعایت 
قوانین و مقررات رانندگی، از مهم‌ترین شاخصه‌های توسعه‌یافتگی و نشانه 
فرهنگ بالای ملی دانســت وبرای کاهش تلفات ناشــی از حوادث رانندگی 
نسبت به رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی تاکید کرد و افزود: دستگاه‌های 
اجرایی استان می‌توانند در امر فرهنگ سازی با استفاده از آمارهای پزشکی 
قانونی با برنامه ریزی پیشگیرانه و ارتقای آگاهی عمومی مردم در راستای 

کاهش آمار کشته‌ها و مصدومین در حوادث رانندگی موثر باشند.

رییس‌کل دادگستری گلستان با اشاره به پرونده 
پولشویی مؤسسه اعتباری نور:

برای ۹۶ متهم کیفر خواست صادر شد
رییس‌کل دادگســتری گلســتان گفت: ســی و چهارمین جلســه رسیدگی به 
پرونده پولشــویی هزار و۶۰۰ میلیارد تومانی موسســه مالی و اعتباری نور در 
گلستان برگزار شد. حیدر آسیابی از برگزاری سی و چهارمین جلسه رسیدگی 
به پرونده پولشــویی مؤسســه اعتباری نور در گلســتان خبر داد و اظهار کرد: 
در ایــن پرونده برای ۹۶ متهم کیفر خواســت صادر شــده اســت. وی افزود: 
متهمان اصلی این پرونده بیش از هزار و۶۰۰ میلیارد تومان از نظام بانکی 
کشــور خــارج و از طریق پولشــویی برای خریــد املاک و طلا ســرمایه‌گذاری 
کردند. رییس‌کل دادگســتری گلســتان گفت: تاکنون بیش از ۶ هزار میلیارد 
تومان از اموال و عوائد حاصل از پولشویی توقیف و به نظام بانکی بازگردانده 
شــد. وی یادآور شــد: قرار اســت دادگاه رســیدگی به این پرونــده از این پس 

هفتگی و مستمر برگزار شود.

مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌های دفــاع مقدس 
مازنــدران گفت: نقش صنعت نفــت در دفاع مقدس 
با ســه تانک فــارم در موزه آســتان به نمایش گذاشــته 

می‌شود.
 ســرهنگ محمــد حســن ســامی در جمــع کارکنــان 
شــرکت نفــت ســاری با بیــان این‌کــه کارکنــان صنعت 
نفــت در همه حوادث انقلاب مجاهدانه تلاش کردند، 
اظهــار داشــت: رزمنــدگان صنعــت نفــت بــا حضــور 
مجاهدانه خــود در دوران دفاع مقــدس اجازه ندادند 

پالایشگاه و صادرات نفت متوقف شود.
وی بــا بیان این‌کــه با مجاهدت کارکنــان صنعت نفت 
توزیــع فراورده‌های نفتی از ابتدای شــکل‌گیری انقلاب 
متوقــف نشــد، افــزود: خدمت صنعت نفــت به مردم 
خدمــت بی‌شــماری بــود و ایــن صنعت نــام نیکی که 
در اذهــان مردم دارد را در شــرایط مختلــف جنگی به 

دست آورد و نباید به فراموشی سپرده شود.
ســرهنگ سلامی با اشــاره به این‌که خدمت به جامعه 
ایثارگــری، مــردم و رزمنــدگان از جملــه فعالیت‌هــای 
جهــادی کارکنــان صنعــت نفــت بــه حســاب می‌آید، 
اضافــه کرد: عملکــرد و خاطــرات رزمنــدگان صنعت 
نفــت بایــد جمــع‌آوری و بــه کتــاب تبدیــل شــود. این 
مسئول با تأکید بر لزوم جمع‌آوری خاطرات رزمندگان 
و خانــواده شــهدای صنعــت نفــت گفــت: مجموعــه 
خاطــرات رزمندگان و کمک به جبهه‌ها در قالب کتاب 

تدوین و نسبت به تولید فیلم اقدام شود.
ســرهنگ ســامی اذعان داشــت: قــرار اســت در موزه 

دفاع مقدس مازندران که بزرگترین و خاص‌ترین موزه 
کشــور بــه شــمار می‌آید نقــش صنعت نفــت در دفاع 
مقــدس را قالب ســه تانک فــارم به نمایــش بگذاریم 
و انتظــار داریم وزارت نفت از این اقدام اســتقبال کند. 
وی بیــان کرد: صنعت نفــت یکی از افتخــارات وزارت 
نفــت اســت و بــرای نشــان دادن نمــاد ایــن صنعــت 
در دفــاع مقــدس باید پــای کار بیاید چرا کــه این نماد 
صنعــت نفــت و وزارت نفــت در دوران دفــاع مقدس 
خواهــد بود. ســرهنگ ســامی اظهار امیــدواری کرد تا 
وزارت نفــت در ســاخت نمــاد وزارت نفــت و صنعت 

نفــت در دوران دفــاع مقــدس در موزه دفــاع مقدس 
مازنــدران مســاعدت کنــد، بــه حضــور رییس‌جمهــور 
شــهید و برخــی از مســئولین ملــی در این مرکز اشــاره 
کرد و گفت: در سفر شهید آیت‌الله رئیسی پیگیر اعتبار 
کلان ملی شــدیم که مصوب شــد. این مسئول با اشاره 
بــه این‌کــه در آســتانه هفته دفــاع مقدس قــرار داریم، 
نســبت به فضاسازی جایگاه‌های سوخت با نماد دفاع 
مقدســی تاکید کــرد و گفت: هفته دفــاع مقدس هفته 
حضور داشــت بالاتریــن ارزش‌های انقلاب اســامی و 

هفته بزرگداشت شهداست.

ســرهنگ سلامی تصریح کرد: در آستانه دومین کنگره 
شــهدای اســتان مازنــدران نیــز هســتیم و تلاش شــود 
نســبت به نصب بنر و تبلیغات محیطــی اهتمام ویژه 
صــورت گیــرد و ارزش‌هــای انقلاب اســامی در اذهان 
مردم زنــده شــود. وی همچنین خواهــان برنامه‌ریزی 
بــرای بزرگداشــت هفته دفاع مقدس در شــرکت نفت 
شــد و تأکیــد کــرد: باید همــه فعالیت‌های حــوزه نفت 
اســتان در ســامانه جامع دفاع مقدس به ثبت برســد. 
ســرهنگ ســامی همچنین بــا تاکید بر لــزوم برگزاری 
درس معــارف دفــاع مقدس در بیــن کارکنان صنعت 
نفــت اظهــار داشــت: باید بــرای دوره آمــوزش ضمن 
خدمــت کارکنان برنامه‌ریزی شــود. وی بــا بیان این‌که 
تاکنون ۶۰ درصد کارکنان ادارات اســتان دوره آموزشی 
معــارف دفاع مقدس را گذرانده‌اند، تصریح کرد: باید 
نســبت به این مســأله توجه ویژه‌ای صــورت گیرد. این 
مســئول نسبت به برگزاری مراسم تجلیل از رزمندگان 
صنعت نفت استان در هفته دفاع مقدس و مساعدت 

در ساخت ۴۰ یادمان شهید گمنام استان تأکید کرد.
سبحان رجب‌پور مدیر شرکت ملی پخش فراورده‌های 
نفتــی منطقه ســاری نیــز ضمن اعلام آمادگی نســبت 
در  مقــدس  دفــاع  حــوزه  برنامه‌هــای  برگــزاری  بــه 
اســتان، دیــدار بــا خانواده‌هــای معــزز شــهدا، برپایــی 
نمایشــگاه‌های دفاع مقدس و بازدید کارکنان صنعت 
نفــت از مرکز فرهنگی وموزه دفاع مقدس مازندران را 

از جمله برنامه‌ها برشمرد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

نقش صنعت نفت در دفاع مقدس به نمایش گذاشته می‌شود

فرمانــدار رشــت با اشــاره بــه اهمیت 
نقش‌آفرینی اقشــار تخصصی بسیج 
در کمک‌رسانی به دستگاه‌ها و نهادها 
ظرفیــت  از  ادارات  مدیــران  گفــت: 

بسیج به‌درستی استفاده کنند.
و  تکریــم  مراســم  در  عاشــوری  کیــا 
و  ادارات  بســیج  مســئول  معارفــه 
بــا  رشــت  شهرســتان  کارخانجــات 
گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهیدان 
اظهار کرد: بسیج ادارات محور و مرکز 

انسجام‌بخشــی به ادارات و سازمان‌ها در راستای تعالی 
ســازمانی و هم‌افزایی همه‌جانبه اســت. وی بر اهمیت 
نقش‌آفرینی اقشــار تخصصی بسیج در کمک‌رسانی به 
دستگاه‌ها و نهادها در راستای ارائه هر چه بهتر خدمات 
بــه مردم محــروم در جامعــه تاکید کرد و گفت: بســیج 
قوه پیشــران نظام است چرا که تشکیل راه‌اندازی بسیج 
مستضعفین توسط امام راحل بسیار در انقلاب اثرگذار 
بود. عاشــوری بســیج یک شــاهکار و هنر اداری است که 
توســط حضرت امام خمینی )ره( شــکل گرفــت، ادامه 

از  شهرســتان  ســپاه  مجموعــه  داد: 
ظرفیت‌های ممتــازی برخوردار بوده 
و از ایــن فرصت می‌توان بــرای ارتقا، 
حوزه‌هــای  در  مشــارکت  و  توســعه 
مختلف به نحوی شایســته بهره برد. 
عاشــوری بــا اشــاره بــه این‌که بســیج 
و  بــاارزش  میــراث  بی‌انتهــا،  لشــکر 
بــوده  انقــاب  ایــام حافــظ  همیشــه 
اســت، اضافــه کــرد: بســیج در نــوع 
دوســتی و خدمت‌رســانی بــه اقشــار 
کمتر برخوردار خدمت‌رســانی ویــژه‌ای دارد و از مردم و 
برای مردم اســت و موفقیت‌های این عرصه نیز مرهون 
تلاش‌های مدیران و همراهی مردم است و برکت آن نیز 
برای جامعه بسیار زیاد بوده و همچنان این برکات ادامه 
خواهــد داشــت. فرماندار رشــت با بیان این‌کــه مدیران 
ادارات از ظرفیت بسیج به‌درستی استفاده کنند، تصریح 
کــرد: مدیــری کــه نتواند از ظرفیت بســیج کــه خالصانه 
مشغول به فعالیت استفاده کند مسئولی است که بهتر 

است در آن جایگاه نباشد.

فرماندار رشت:

مدیران ادارات از ظرفیت بسیج 
به‌درستی استفاده کنند

بــه گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرســتان 
آمل جلســه هماهنگی و پشــتیبانی ورزشــکاران آملی 
فرمانــدار  زارعــی  الله  ذات  ریاســت  بــا  المپیــک  در 
ویــژه شهرســتان آمل و با حضــور رییــس اداره ورزش 
بخشــداران  شــهردار،  آمــل،  شهرســتان  جوانــان  و 
اصناف،نیــروی  اتــاق  صمت،رئیــس  اداره  ،رئیــس 
انتظامی،شــورای شــهر و دیگــر نماینــده هــای ادارات 
در فرمانداری برگزار شــد. ارعــی نجفدری ضمن خیر 
مقــدم به حاضرین ،تســلیت ایام و قبولــی عزاداریها، 
نشســت امــروز و توجه ویژه بــه ورزش در جامعه را در 
ابعــاد مختلــف فرهنگــی، اجتماعی، امنیتــی و روانی 
بســیار مهــم دانســت و بیان کــرد؛ شهرســتان آمل به 
تنهایــی ۲۵٪ ورزشــکاران المپیکــی اســتان را به خود 
اختصــاص داده و در همــه ادوار ورزش آمــل حرفــی 

برای گفتن داشته و دارد.
وی بیــان کرد؛با امکاناتی که در شهرســتان آمل وجود 
دارد و جوانــان ایــن شــهر به ایــن میــزان و در این رده 
جهانــی افتخــار آفرینــی میکننــد بســیار قابــل تقدیــر 
اســت. زارعــی اظهار کرد؛اگــر بخواهیم جامعه ســالم 

داشــته باشــیم باید در ابتــدا بــه ورزش اهمیت دهیم 
و اصل امروز ورزش اســت و با همــه محدودیت ها به 
حــوزه ورزش بایــد ویژه نگاه شــود. در پایــان فرماندار 
بیان کــرد؛ حضور این عزیــزان در جامعه بین المللی 
و قهرمانــی انگیــزه بــرای جوانهــا بــرای ادامــه ورزش 
و کســب قهرمانــی های دیگــر خواهد شــد. در آخر نیز 
برنامه ریزی بدرقه و پیشــباز باشکوه برای این عزیزان 
و تشــکیل کمیته های ســه گانه ،پشــتیبانی، فضاسازی 

محیطی  و رسانه ای به تصویب رسید.

جلسه هماهنگی و پشتیبانی حضور 
ورزشکاران آملی در المپیک پاریس

ëëسرویس سیاسی
اعتیــاد بــه انــواع مــواد مخــدر اعــم از مــواد ســنتی و 
شــیمیایی هــم بــرای دولت‌ها در بســیاری از کشــورها، 
تبدیل به معضلی شــده و مبارزه بــا آن، وقت و هزینه 
و  شــهروندان  بــرای  هــم  و  می‌کنــد  طلــب  ســنگینی 
خانواده‌های آنان، تبعات بسیاری دارد، تبعاتی که گاه 

امکان جبران آن ناممکن یا بسیار دشوار است.
ایران که طولانی‌ترین مرز را با یکی از کشورهای بزرگ 
تولیدکننــده مواد مخدر منطقه و جهان دارد، از دیرباز 
از نظــر قاچاقچیــان و ســوداگران مرگ، مســیری برای 
ترانزیــت این مــواد به برخی کشــورهای توســعه‌یافته 
درنظر گرفته می‌شد و طی چند دهه قبل با این آسیب 
دســت بــه گریبان بوده اســت.  مبــارزه با قاچــاق مواد 
مخــدر، هزینه ســنگین اقتصادی بــر دولت‌ها تحمیل 
می‌کــرده اســت ضمن این‌کــه مأموران زیــادی در این 
مسیر جان خود را از دست داه‌اند و هنوز هم می‌دهند،  
خانواده‌های بســیاری نابود شــدند و سرنوشت جوانان 
زیــادی تباه شــده اســت و هنــوز هم می‌شــود. در میان 
سه اســتان شمالی، اســتان گلســتان بیش از مازندران 
و گیــان بــا این معضل دســت به گریبان اســت از این 
منظــر که ســوداگران مرگ، مــواد مخدر را از دو مســیر 
تنگــراه و تیل‌آبــاد وارد ایــن اســتان می‌کننــد تا در ســه 
اســتان شــمالی توزیــع کنند و بــه همین دلیــل همواره 
آمار کشــف مواد مخدر در این دو معبر، بالا بوده است 
و خبرگزاری‌هــا به‌طــور مرتــب و منظــم از کشــف مواد 
مخدر در شــهرهای شــرقی این اســتان خبــر می‌دهند 
کــه آخریــن مورد آن کشــف بیــش از ۸ کیلوگــرم انواع 

موادمخدر در شهرستان رامیان بود.
ناگفتــه پیداســت زمانی کــه عرضه مواد مخدر باشــد، 
تقاضــا بر تقاضا می‌رســد و افرادی کــه عموماً نوجوان 
قاچاقچیــان  دام  بــه  ناخواســته  هســتند،   جــوان  و 
می‌افتنــد و مصــرف انواع مــواد مخدر نیز در گلســتان 
بالا اســت، استانی که هم مهاجران بسیاری دارد و هم 

از فرصت‌هــای شــغلی پایینی در مقایســه با مازندران 
و گیــان برخــوردار اســت.  بدیهــی اســت بســیاری از 
خانواده‌هــا، پس از آگاهــی از وضعیت اعتیاد فرزندان 
خــود، اقدام به هدایت آنان به مســیر تــرک می‌کنند و 
گلســتان یکی از اســتان‌هایی اســت که بالاتریــن مراکز 
تــرک اعتیــاد را دارد.   دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه 
با مواد مخدر گلســتان روز گذشــته در این زمینه گفت: 
۲۰۰ مرکــز رســمی درمــان اختــال ســوء‌مصرف مــواد 
مخدر در اســتان با روش‌های مختلف خدمات درمان 

اعتیاد ارائه می‌دهند.
مهدی طالبی گفت: ســال گذشــته حــدود ۵۰ هزار نفر 
در ایــن مراکــز تحت پوشــش قــرار گرفته و بــرای ترک 

مصرف مواد مخدر تلاش کردند.
وی بیــان کرد: علاوه بر خدمت دارویی و درمانی برای 
متقاضیــان ترک مصرف مــواد مخدر، از ایــن افراد در 
فرایند درمان، حمایت‌های اجتماعی انجام می‌شود.

دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان با 
اشــاره به برخی خدمات دولت ســیزدهم در اســتان با 
موضوع پشــتیبانی از روند درمــان مصرف مواد مخدر 
گفت: افزایش ۱۰ برابری ظرفیت مرکز ماده ۱۶ اســتان 
از ۱۰۰ به هزار نفر، رشــد ســه برابــری اعتبارات، اجرای 
طــرح یاریگــران زندگی در ۳۰۴ روســتا، تدویــن برنامه 
توانمندســازی و اشــتغال و اجــرای طــرح حکمرانــی 

مردمی در هزار روستا، از جمله این خدمات است.
طالبی بیان کرد: پوشــش خدمــات بیمه درمان اعتیاد 
نیــز از ۲۳ میلیارد ریال در ســال ۱۴۰۱ بــه ۱۲۳ میلیارد 
ریــال در ســال قبــل رســید کــه بــا در نظــر گرفتــن نیاز 

گلستان ۱۶۰ میلیارد ریال هزینه شد.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه طــرح یاریگــران زندگــی در 
روســتا گفــت: ایجاد زمینه مشــارکت مردمــی که مورد 
تاکیــد رهبــر معظــم انقلاب در شــعار ســال نیز اســت 
اهمیت ویژه‌ای دارد. دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر گلســتان گفت: برنامــه یاریگران زندگی در 

روســتا یک الگوی کار آمد در فراهم نمودن مشــارکت 
اجتماعی در روستاها است که برای تقویت برنامه‌های 
مــردم پایــه کانون‌های یاریگران در روســتا لازم اســت، 
همــه دســتگاه‌های عضو نحوه مداخله و مشــارکت در 

محیط‌های روستایی را ارائه کنند.

نکتــه مهمی کــه درخصوص تــرک اعتیــاد، باید مورد 
توجه ویــژه نمایندگان، مدیران، دلســوزان و همچنین 
شــهروندان عــادی و خانواده‌هــا باشــد ایــن اســت کــه 
درمــان اعتیــاد تنها با پایــان ســم‌زدایی و بازیابی حال 
جســمی بیمار، پایــان نمی‌یابــد و نیاز اســت معتادی 
که اقــدام به ترک کــرد، به‌عنوان شــهروندی عادی در 
جامعــه مورد پذیرش قرار گیرد و شــرط مهم این کار، 

فعالیت اقتصادی معتادانِ بهبودیافته است. 
یکی از مشــکلات این استان در ظرفیت پایین اشتغال 
جوانــان اســت و هم‌اکنــون شــاهد هســتیم بســیاری از 
جوانــان و فعالان نیروی کار از این اســتان به مازندران 
می‌آیند به این دلیل که در گلستان فضای کسب و کار و 
اشــتغال پایین است و همین می‌تواند زمینه‌ای ذهنی 
برای این افراد باشــد تا پس از ترک، مجدداً به ســمت 
مــواد مخــدر برونــد و به صــورت خُرده‌فروشــی مواد و 
پس از آن شــروع مجدد مصرف، به مسیر خطای خود 
بازگردند. مدیران ارشــد اســتان گلســتان و نمایندگان 
اگر مسیر اشتغال را برای این افراد باز کنند، می‌توانیم 
امیــدوار باشــیم معضل اعتیاد در گلســتان به ســمت 

حل شدن برود.

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از فعالیت ۲۰۰ مرکز
 درمان سوء‌مصرف مواد مخدر در استان گلستان؛

اشتغال برای معتادانِ بهبودیافته

نکته مهمی که درخصوص ترک 
اعتیاد، باید مورد توجه ویژه نمایندگان، 
مدیران، دلسوزان و همچنین شهروندان 

عادی و خانواده‌ها باشد این است که 
درمان اعتیاد تنها با پایان سم‌زدایی 

و بازیابی حال جسمی بیمار، پایان 
نمی‌یابد و نیاز است معتادی که اقدام 

به ترک کرد، به‌عنوان شهروندی عادی 
در جامعه مورد پذیرش قرار گیرد و 
شرط مهم این کار، فعالیت اقتصادی 

معتادانِ بهبودیافته است.
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جمعیت هلال احمر اســتان مازندران از ســقوط کوهنورد ۴۷ ســاله از قسمت یخچال ضلع غربی قله دماوند خبر داد و اعلام کرد که 
با اعزام تیم امدادگران اقدامات درمانی برای این فرد در محل حادثه انجام شد.

به گزارش روابط عمومی هلال‌احمر مازندران، ‌ مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان مازندران روز ســه شنبه اعلام کرد:‌ عصر روز 
گذشته، دوشنبه وقوع این حادثه به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان کزارش داده شد. غلامعلی فخاری افزود: بلافاصله بعد 
از اعزام تیم عملیاتی از پایگاه رینه به محل حادثه عملیات امداد و نجات و پیش بیمارستانی انجام شد. وی اعلام کرد:‌ پس از انجام 
اقدامات اولیه درمانی برای فرد موردنظر در محل حادثه، مصدوم توسط بالگرد سازمان امداد و نجات به مرکز درمانی منتقل شد.

سقوط کوهنورد ۴۷ ساله از 
قله دماوند

 گروه حرفه‌ای تجسس امداد
برای یافتن پیرمرد مفقودی در 
جنگل‌های رامسر پای کار آمدند
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر مازندران با اشــاره به اینکه خبر 
گم شــدن پیرمرد ۷۵ ســاله ســه روز قبل به این نهاد گزارش شــد، ‌ 
اعلام کرد: باوجود شــرایط بد آب و هوایی و بارندگی در ارتفاعات، ‌ 
تیــم هــای تجســس حرفــه ای بــرای یافتــن ایــن فــرد در منطقــه 

ارتفاعات جنگلی جواهرده رامسر اعزام شدند.
غلامعلــی فخــاری افزود: غــروب یکشــنبه ۳۱ تیر ماه خبــر مفقود 
شدن یک پیر مرد بومی در محدوده تلا بن جواهرده به مرکز امداد 
گزارش شــد و پــس از آن یک تیم امدادی از پایــگاه امداد و نجات 
هلال‌احمــر جواهــرده به محل حادثه اعزام شــد کــه در آنزمان به 
دلیل بارش باران، ‌مه غلیظ و دشواری مسیر عملیات بعد از چهار 

ساعت تجسس خاتمه یافت.
وی ادامه داد: با پایش به عمل آمده و بررسی توپوگرافی منطقه ۲ 
تیم امداد و نجات کوهستان هلال‌احمر رامسر با همراهی اعضای 
تیم هیات کوهنوردی شهرســتان و بومیــان منطقه از بامداد صبح 
اول مرداد جســتجو را ادامه دادند که باز هم بارش پراکنده باران و 
مه آلود بودن هوا باعث شــد تا عملیات جستجو پس از ۱۲ ساعت 
به پایان رسد. مدیرعامل هلال‌احمر مازندران گفت: با درخواست 
هلال‌احمر رامســر ۲ تیم آنســت ســگ های تجســس هــال احمر 
مازنــدران بــا نیروهــای امــدادی عــازم منطقــه شــدند و عملیات 

جستجوی مفقودی مذکور همچنان ادامه دارد.

 بی‌توجهی به دستور ایست پلیس
 در نور مازندران حادثه آفرید
پایــگاه اطــاع رســانی پلیــس مازندران اعــام کرد که بــی توجهی 
سرنشــینان یــک خــودروی ســواری بــه ایســت پلیــس منجــر بــه 
تیرانــدازی مأموران انتظامی در راســتای قانون به کار گیری ســاح 

شد.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان نــور روز دوشــنبه افــزود: مأمــوران ِ 
گشتِ انتظامی حوالیِ ساعت ۲۳ شب گذشته اول مردادماه حین 
گشــت زنی در ســطح حوزه اســتحفاظی به یک خودرویِ سواری با 

شیشه‌های دودی مظنون شدند.
ســرهنگ احمد امینی تصریــح کرد: مأموران بــرای متوقف کردن 
خودرو دســتور ایســت صادر که راننده بدون توجه به دستورِ پلیس 
اقــدام بــه فرار از صحنه کرد و عواملِ انتظامی با اســتفاده از قانون 

به کارگیری سلاح خودرو را متوقف کردند.
وی افزود: در بررســی‌های اولیه مشــخص شــد یکی از دو سرنشین 
خودرو دچار مصدومیت شــده و ســریعاً به مرکــز درمانی منتقل و 

تحت معالجه قرار گرفته است.
ســرهنگ امینــی از بررســی ابعــاد مختلــف ایــن حادثــه از طریــقِ 

مراجعِ مربوطه خبر داد.

 واژگونی خودروی سواری 
در محور سوادکوه ۲ کشته و سه 
مصدوم برجا گذاشت
رئیس اورژانس سوادکوه گفت: بر اثر واژگونی خودروی سواری پژو 

پارس در محور سوادکوه ۲ نفر کشته و سه نفر مصدوم شدند.
ســعید عباســی افزود: ســاعت ۶ و ۲۳ دقیقه صبح امروز واژگونی 
یک دستگاه خودروی پژو پارس در منطقه چم چم محور سوادکوه 

حدفاصل ارفع‌ده به پل سفید رخ داد.
وی ادامــه داد: بــا توجــه به شــدت حادثــه و برخورد با نیوجرســی 
گاردیل ۲ نفر مرد در محل حادثه فوت شــدند و ۲ نفر خانم و یک 
پســر بد حال به بیمارســتان شــهدای زیــراب توســط عوامل هلال 
احمــر و اورژانــس ۱۱۵ به بیمارســتان شــهدای زیــراب انتقال داده 

شدند.
پلیــس راه، عوامل انتظامی، آتش نشــانی و راهــداری نیز در محل 

حادثه حاضر بودند.
مرکــز کنترل ترافیک پلیــس راه مازندران با شــماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و 
۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده پاسخگویی 

در خصوص وضعیت راه‌های استان است.
مازنــدران ۱۰ هــزار و ۷۰۰ کیلومتــر راه اصلــی و فرعــی دارد کــه 
ســه محــور چالوس، هــراز، ســوادکوه را بــه پایتخت و جاده کیاســر 

مازندران را به سمنان متصل می‌کند.

از مازندران تا ایروان؛ فتح قله آرگاتس 
توسط بانوی سرخرودی
بانوی کوهنورد ســرخ رودی توانســت به قله چهار هزار و ۹۵ متری 

آراگاتس در کشور ارمنستان صعود کند.
شــراره درزی بانــوی کوهنورد ســرخ رودی بازهم موفــق به صعود 
شــد و پرچــم مقدس جمهوری اســامی ایــران را در قلــه آرگاتس 

ارمنستان به اهتزار در آورد.
درزی که صعود به قله‌های مرتفع را در کارنامه دارد، روز یکشــنبه 

۳۱ تیرماه موفق به صعود از قله آرگاتس کشور ارمنستان شد.
وی در حالــی موفــق به صعود شــد که پرچم ســه رنــگ جمهوری 

اسلامی ایران در دستان خود بر فراز قله به اهتزار در آورد.
کوه آراگاتس یک توده آتشفشــانی ایزوله با چهار قله در ارمنستان 
اســت. قلــه شــمالی آن بــه ارتفــاع چهــار هــزار و ۹۰ متر از ســطح 
دریا، بلندترین قله قفقاز کوچک و ارمنســتان محســوب می شــود 

و همچنین یکی از بلندترین نقاط در ارتفاعات ارمنستان است.
توده آراگاتس از شــرق توســط رودخانه قساغ، از غرب به رودخانه 
اخوریان، از جنوب به دشــت آرارات و از شــمال به دشــت شــیراک 
احاطــه شــده اســت. محیــط تــوده حــدود ۲۰۰ کیلومتــر اســت و 
مســاحتی معــادل ۶ هــزار کیلومتــر مربــع یــا حــدود یــک پنجــم 
مســاحت کل ارمنســتان را پوشــش می دهد. ۹۴۴ کیلومتر مربع از 

این مجموعه در ارتفاع بالای ۲ هزار متر قرار دارد.

اخبار

ëëمائده مطهری زاده 
اســفندماه ســال گذشــته بــود کــه نگرانی‌ها بابــت خانه 

بدوشی »رویا« درنای بلژیکی بالا گرفته بود.
مهمان فرنگی مازندرانی ها که برای رسیدن به یار خود 
امید، باید یک ســال دیگــر در این اســتان منتظر بماند، 
تردیــد در محل اقامت این درنای بلژیکی به دغدغه ای 
برای دوســتداران محیط زیست و شــهروندانی که پیگیر 

سرنوشت این پرنده هستند، شده بود.
اجاکلــه محــل فعلی نگهداری درنای ســیبری اســت که 
محیط زیســت بــه دنبال مــکان جدید برای ایــن درنای 
بلژیکــی بــود کــه بعــد از جمــع بنــدی هــای نهایــی در 
نهایــت ماندگاری رویا در تالاب فریدونکنار قطعی شــد 
و ایــن گونــه نــادر از محدوده تــالاب خارج نخواهد شــد. 
رویــا درنای بلژیکــی در حالی این روزها گرمای شــدید و 
شــرجی مازندران را به عشــق تک درنای سیبری تحمل 
مــی کند، تا شــاید بــار دیگر امیــد با فرود خــود در تالاب 
فریدونکنــار در زمســتان امســال، بــزم خوشــی را بــرای 
مهمــان فرنگــی خــود به ارمغــان آورد و جدال عشــق و 
آتش رویا در مازندران ختم به دیدار یار شــود. مازندران 
تیرمــاه را با گرمای شــدید و شــرجی هوا به پایان رســاند 
و ایــن گرما شــدید شــاید برای رویــا مهمــان فرنگی این 
روزهــای مازندرانــی هــا کمــی طاقــت فرســا باشــد، اما 
عشــق بــه دیدار امیــد و اقامتگاه مناســب ایــن پرنده در 
فریدونکنــار گرمای تابســتان را برایــش قابل تحمل می 
کند. اقامتگاه کنونی رویــا در محدوده فریدنکنار به گونه 
ای طراحی شــد که همانند یک جزیره آب و خشــکی در 
آن واقع شــد و این پرنده بر اســاس شــرایط آب و هوایی 
در خشــکی و آب در تردد است. محیط زیست مازندران 
تلاش کرد بــرای این پرنده شــرایطی فراهم کند که رویا 
بــدون ایــن کــه به انســان و یــا پرنده دیگر وابســته شــود 
در تنهایــی منتظــر امیــد بماند، تــا در صورت بازگشــت 
تک درنای ســیبری بــه فریدونکنار این ۲ همســفر بدون 
هیچ دلبســتگی بتوانند آســمان فریدونکنار را به مقصد 
ســیبری تــرک کننــد. محیــط زیســت بــرای ایــن پرنــده 
امکانــات دیگر مانند مه پــاش و "فَن" را هم تدارک دید 
کــه تــا کنون نیازی به اســتفاده از این امکانــات برای این 
پرنده فرنگی نبوده است. بر اساس آخرین بررسی های 
انجــام شــده حــال رویا بســیار خوب گــزارش شــد و این 
مهمان فرنگی به عشــق دیدار همســفر خود در آببندان 

فریدونکنار چشم به آسمان شمال خزر دوخته است.
پرنــده شناســان بــر این بــاور هســتند هر چنــد امید تک 
درنــای ســیبری در ســال گذشــته بــه تــالاب فریدونکنار 
ســفر نکرد اما این احتمال وجود دارد که در ســال جاری 
امید به مازندران ســفر کند و بازگشــت رویا به بلژیک به 
صــاح نبوده اســت. کارشناســان مــی گویند بــا توجه به 
تجربــه ســال ۱۳۸۷ که تک درنــای ســیبری معروف به 
امیــد به مازندران ســفر نکرد اما از ســال بعــد دوباره در 
تــالاب فریدونکنــار حضور یافــت پس هنوز تــک درنای 
سیبری را نباید از دست رفته بدانیم. درنای بلژیکی رویا 
در یک ســال گذشــته درشــرایط مطلوب نگهداری شد و 
تحــت کنتــرل قرار گرفــت و با توجه به تجربــه نگهداری 
۲ ســاله ایــن پرنــده در مازنــدران تجربــه هــای خوبی از 
نحــوه نگهــداری اش ایجــاد شــد. »رویا« کــه زمانی قرار 

بــود یار و همســفر »امیــد« تک درنای ســیبری باشــد از 
بلژیک بار ســفر به مازندران بیست و ششم بهمن ۱۴۰۱ 
بــا هماهنگــی دفتــر حفاظــت و مدیریت حیــات وحش 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت کشــور به تــالاب بین 
المللــی فریدونکنار منتقل شــد. رویا ســفر خود را از یک 
قفس شــروع کرد و در تمامی مســیر بلژیک تا مازندران 
را مجبــور به حبس در این قفس بــود و به امید روزی که 
بتوانــد از ایــن قفس رها شــود پا بــه این خطه از شــمال 
کشــور گذاشــت و البته این امیدش هم نتیجه داد. طرح 

همســفر شــدن رویا و تلاش ها برای همزادی طبیعی و 
محیطی این ۲ پرنده با رهاســازیش از قفس ادامه یافت 
و پس از گذشــت پنج روز از زمانیکــه به مازندران آمد با 
فراهم شــدن همه شــرایط، درنا همســفر بلژیکی با رها 
شدن از قفس طبیعی استتار شده در کنار درنای سیبری 
تــالاب فریدونکنــار قــرار گرفــت. در این مــدت پنج روز، 
کارشناسان حیات وحش تمام رفتار بین ۲ پرنده را تحت 
کنتــرل و پایــش قرار داده بودند و خبــری که در آن زمان 
دل هر دوســتدار حیات وحش و حفظ کریدور مهاجرت 
تک درنای ســیبری را شاد کرد این بود که درنای بلژیکی 
در کنار درنای ســیبری در تالاب فریدونکنار قرار گرفت و 
فاصله آنان به حداقل ممکن رسید. رویا و امید روزهای 
خوبــی را در تالاب فریدونکنار با هم ســپری کردند و کم 
کــم همه حــدس و گمان ها به این ســمت رفتــه بود که 
به طور حتم درنای بلژیکی همســفر تک درنای ســیبری 
خواهد شــد. چشــم انتظاری ها برای پرواز ایــن ۲ پرنده 
به نوعی پایان چشــم انتظاری به دوران ۱۵ ساله تنهایی 
امیــد بــود امــا رویا تاب ســفر طولانــی مدت را نداشــت. 
آن ۲ روز ۱۴ اســفند مــاه ۱۴۰۱ پــس از ۳۴ روز اقامــت بــه 
صورت مشــترک، تــالاب بین المللــی فریدونکنــار را به 
ســمت ســیبری ترک کردند اما رویا که تمــام طول عمر 
زندگیــش را در یک مرکز محدود و محصور نگهداری در 
بلژیک ســپری کرده بود نتوانســت مســیر را ادامه دهد و 
در ۲۱ اســفند ماه سال ۱۴۰۱ در منطقه ای در عباس آباد 
تنکابــن در مازنــدران فرود آمد و این بــار او را به منطقه 

»اجاکله« در نزدیکی تالاب فریدونکنار منتقل کردند.

ëëسفره پذیرایی رنگی
رئیس اداره محیط زیست فریدونکنار در این باره اظهار 
کرد: زیســتگاه رویا در فریدونکنار به گونه ای طراحی شد 
کــه این پرنده هیچ مشــکلی بــرای تغذیه نــدارد. صمد 
کیانــی اظهــار کــرد: اقامتــگاه ایــن پرنــده در آب بندانی 
در فریدونکنــار طراحــی شــد کــه بخش قابــل توجهی از 
تغذیــه رویــا بــه صــورت طبیعــی از آبنــدان تامیــن می 
شــود. وی با بیــان اینکه رویا در صحت و ســامت کامل 
به ســر می برد، اظهار کرد: همه امکانات برای نگهداری 

مطلوب ایــن مهمان فرنگی در فریدونکنار مهیا اســت. 
صمدی بیان کرد: محل نگهداری رویا به صورت جزیره 
ماننــد اســت کــه خشــکی و آب را در بر می گیــرد که این 
امر تنوعی برای رویا محســوب خواهد شــد. رئیس اداره 
محیــط زیســت فریدونکنــار ادامــه داد: همــه امکانــات 
نگهــداری مطلــوب برای ایــن پرنده مهیا شــد که برخی 
از آنهــا هماننــد مــه پــاش و فن تــا کنون ضرورتــی برای 

استفاده آنها ایجاد نشد.

ëëرفاقت ممنوع
رئیس اداره محیط زیســت فریدونکنــار اظهار کرد: یکی 
از حساســیت هــای جــدی کــه در نگهــداری ایــن پرنــده 
وجود دارد تحت هیچ شــرایطی نباید با انســان یا پرنده 
دیگری وابســتگی پیدا کنــد. صمد کیانی اظهــار کرد: در 
زیســتگاه رویــا هیــچ بازدید کننــده ای حضور پیــدا نمی 
کنــد و فقط یک نگهبــان از دور مراقب این پرنده اســت 
و در مــوارد ضــروری کمــی خــوراک پیلــوت برایش می 
ریــزد. این مقام مســوول تصریح کرد: اگر رویا به انســان 
و یا حیوانی دیگر وابســتگی پیدا کند در صورت بازگشت 
امیــد به فریدونکنار نمی تواند همســفر امید به ســیبری 
باشــد. درنای ســیبری بــه ســه جمعیت اصلی شــرقی، 
غربــی و مرکــزی تقســیم می‌شــود که جمعیــت مرکزی 
آن به هند مهاجرت می‌کرد که منقرض شــد، جمعیت 
غربــی به ایران می‌آمد که الان فقط یک درنای نر با نام 
امید از آن باقی مانده که با تلف شدن آن این جمعیت 
نیز کامل منقرض می‌شــود اما جمعیت شرقی آن هنوز 
وجــود دارد و می‌گویند که ســه هزار درنــا از آن همچنان 
بــه چیــن مهاجــرت می‌کنــد. امید تــک درنای ســیبری 
پرنــده‌ای که ۱۵ ســال برای زمســتان گذرانی بــه تنهایی 
از ســیبری بــه ایــران می‌آمــد و بــا ایــن مهاجرت مســیر 
پــروازی غربی بــه ایران را حفظ کرده بود ســال قبل »به 
خاطر کاهش سوز سرما« در آخرین استراحتگاه خود در 
تالاب فریدونکنار فرود نیامد. البته برای حفظ این گونه 
از انقــراض اقدامــات ملی و بیــن المللی زیــادی انجام 
شــده اســت، بنیاد جهانــی درناهــا در دهه ۷۰ شمســی 
طرح احیای درناها را در ایران آغاز کرد، در واقع یک کار 
بیــن المللی با بودجه صندوق جهانی محیط زیســت و 
حضور کارشناسان خارجی و همکاری سازمان حفاظت 
محیط زیســت، روسیه و بنیاد جهانی درناها انجام شد و 
می‌خواســتند جمعیت این پرنده را احیا کنند که شواهد 
نشــان می‌دهــد با وجــود هزینــه بســیار، موفق نشــدند. 
جمعیــت گلــه غربــی درناهای ســفید ســیبری در ســال 
۱۹۳۰ بیش از ۲۰۰ قطعه برآورد شــده بود که به دلایلی 
تعداد آن‌ها در سال ۱۳۸۵ به ۲ قطعه درنای امید و آرزو 
کاهــش یافت و با مــرگ آرزو، »امید« آخریــن بازمانده 
جمعیــت غربــی درناهای ســفید ســیبری شــد و در این 
ســال‌ها به تنهایی به ایران مهاجرت می‌کند. همه ساله 
در زمســتان ۱۵۰ گونه پرنده زمستان گذران با جمعیتی 
بالــغ بر یــک میلیون و ۵۰۰ هزار بال بــه تالاب و آبنبدان 
های مازنــدران از جمله تالاب بین المللی میانکاله می 
آیند. امید تک درنای ســیبری پرنده‌ای که ۱۵ سال برای 
زمستان گذرانی به تنهایی از سیبری به ایران می‌آمد و با 
این مهاجرت مسیر پروازی غربی به ایران را حفظ کرده 
بود امســال برای شانزدهمین سال به خاطر کاهش سوز 
ســرما به آخرین اســتراحتگاه خود در تالاب فریدونکنار 
این خط پروازی با تهدید تعطیلی روبرو شد. البته برای 
حفــظ این گونه از انقراض اقدامــات ملی و بین المللی 
زیادی انجام شــده اســت، بنیــاد جهانی درناهــا در دهه 
۷۰ شمســی طــرح احیــای درناهــا را در ایــران آغــاز کرد، 
در واقــع یــک کار بیــن المللی با بودجه صنــدوق جهانی 
محیط زیســت و حضور کارشناســان خارجــی و همکاری 
ســازمان حفاظت محیط زیســت، روســیه و بنیاد جهانی 
درناها انجام شــد و می‌خواســتند جمعیت ایــن پرنده را 
احیا کنند که شــواهد نشان می‌دهد با وجود هزینه بسیار، 
موفق نشــدند. امید تک درنای سیبری باقی مانده از گله 
غربی این نوع درناها که در این زمان در سال های گذشته 
بــرای زمســتان گذرانی به مازنــدران می آمد اما در ســال 
جاری با اتمام چله زمســتان این پرنــده نادر به مازندران 
نیامــد. درنــای ســیبری به ســه جمعیــت اصلی شــرقی، 
غربی و مرکزی تقســیم می شــد که جمعیت مرکزی آن 
بــه هند مهاجــرت می کــرد کــه منقرض شــد، جمعیت 
غربــی به ایران می آمد کــه الان فقط یک درنای نر با نام 
امیــد از آن باقی مانده که با تلف شــدن آن این جمعیت 
نیز کامل منقرض می شــود اما جمعیت شرقی آن هنوز 
وجــود دارد و مــی گویند که ســه هزار درنــا از آن همچنان 
بــه چین مهاجرت مــی کند. درناهــا برای زندگــی به آب 
وابســته انــد به طوری که تغذیــه، لانه‌ســازی، زادآوری و 
زمســتان‌گذرانی این پرنده در تالاب‌های ترجیحا وســیع 
و کم عمق )حداکثر ۳۰ ســانتیمتر( آب شیرین با میدان 
دید مناسب است و بیشتر از ریشه‌ها، جوانه‌ها، دانه‌های 
گیاهــان آبــزی، حشــرات، ماهی‌هــا و جونــدگان کوچک 
تغذیــه می‌کنند کــه در ایران تــالاب فریدنکنار هر ســاله 
میزبــان یــک درنا کــه باقیمانــده از جمعیــت غربی آن 
است، می شود که اگر این یک عدد درنا هم از بین برود 

جمعیت غربی آن کامل منقرض می شود.

»خبرشمال« با توجه به آخرین وضعیت »درنای بلژیکی« گزارش می‌دهد؛

خوش گذرانی »رویا« در مازندران

مدیر جهاد کشــاورزی آمل از بازگشــت ۱۰ هزار مترمربع 
از اراضی کشــاورزی این شهرســتان به چرخه تولید خبر 

داد.
به گــزارش روابــط عمومی جهــاد کشــاورزی مازندران، 
مهرداد فولاد روز سه شنبه گفت: به دنبال صدور دستور 
قضایــی دادســتان بخــش دابودشــت شهرســتان آمل، 
گروه اجرای احکام قضایی شــامل امور اراضی، حقوقی، 
حراســت و گشــت ۱۳۱ مدیریت جهاد کشــاورزی و مرکز 

جهــاد کشــاورزی رئیس‌آباد بــا همراهی عوامــل نیروی 
انتظامی پاســگاه دابودشــت، ضمن حضور در روســتای 
صورتــکلا اقــدام به قلــع و قمــع مســتحدثات غیرمجاز 

خارج از طرح هادی مصوب کردند.
وی افزود: با کســب دســتور قضایی، ۳۱ پلاک تفکیکی و 
دیوارکشــی در قالب تبصره ۲ ماده ۱۰ قلع و قمع و بیش 
از ۱۰ هــزار مترمربع از این اراضی آزادســازی و به چرخه 
تولیــد بازگشــت. مدیر جهاد کشــاورزی آمــل در پایان با 

بیــان اینکه ایــن اداره با تمام قدرت و تــوان در راه حفظ 
بســتر تولید محصولات کشاورزی ایســتاده است، گفت: 
مالکان اراضی کشــاورزی که قصد احــداث بنا یا هرگونه 
تغییــر کاربری دارند بدون اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح 

اقدام به ساخت و ساز نکنند.
مازنــدران بــا تولیــد ســالانه بیــش از هفــت میلیــون و 
۵۰۰هزار تن انواع محصولات کشــاورزی حدود ۱۱درصد 

ارزش افزوده بخش کشاورزی کشور را در اختیار دارد.

۱۰ هزار متر مربع زمین کشاورزی آمل به چرخه تولید بازگشت

 پرنده شناسان بر این 
باور هستند هر چند امید 

تک درنای سیبری در 
سال گذشته به تالاب 

فریدونکنار سفر نکرد اما 
این احتمال وجود دارد 
که در سال جاری امید 
به مازندران سفر کند و 
بازگشت رویا به بلژیک 

به صلاح نبوده است. 
کارشناسان می گویند 
با توجه به تجربه سال 
۱۳۸۷ که تک درنای 
سیبری معروف به امید 
به مازندران سفر نکرد 

اما از سال بعد دوباره در 
تالاب فریدونکنار حضور 

یافت پس هنوز تک 
درنای سیبری را نباید از 

دست رفته بدانیم.
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مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از برپایی بازارچه‌های موقت تابستانه صنایع‌دستی در مازندران 
خبر داد. حســین ایزدی با اشــاره به برگزاری بازارچه موقت صنایع‌دســتی و نمایشگاه منطقه‌ای درتابستان سال جاری گفت 
بازارچه صنایع‌دســتی در مرداد و شــهریور ماه سال جاری و نمایشــگاه منطقه‌ای از اواخر شهریور در شهرستان رامسر آفتتاح 
خواهد می‌شــود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران افزود: تولیدات هنــری هنرمندان در قریب 
بــه ۷۰ غرفه صنایع‌دســتی در قالب بازارچه موقت در نمک‌آبرودچالوس و شهرســتات نوشــهر و نزدیک بــه ۶۰ غرفه نیز در 
نمایشگاه منطقه‌ای که در شهرستان رامسر پیش‌بینی شده، عرضه می‌شود. او از ارائه محصولات نساجی سنتی، منسوجات 
چوبی و ســفال ســنتی از جمله رشــته‌های اولویت‌دار مازندران دراین غرفه‌ها اشــاره کرد و یادآور شــد: این بازارچه‌ها طوری 
برنامه‌ریزی شده است که مجموعه کاملی از تولیدات هنری در رشته‌های مختلف صنایع‌دستی دراختیار مخاطب قرارگیرد. 
ایزدی بیان کرد: با توجه به حضور آمار قابل اعتنای گردشگران در استان این نمایشگاه‌ها می‌تواند برای گردشگران علاقمند 

بسیار جذاب باشد و به‌ نوعی صنایع‌دستی استان و آخرین تولیدات هنری هنرمندان را معرفی کند.

ایثار و شهادت

جمع آوری آثار شهدا منجر به نشر و 
گسترش فرهنگ ایثار و شهادت در 

جامعه می‌شود
ســعید کهن سال مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران 
در جلســه کمیته جمع آوری آثار و اســناد شــهدا که در بوســتان ولایت 
ساری برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ۱۴ هزار و ۵۰۰ شهید 
گرانقــدر دیــار علویان و نقش شــهدای عزیــز در تحکیــم و اقتدار نظام 
مقدس جمهوری اســامی ایران، گفت: نتیجــه و خروجی جمع آوری 
آثار و اســناد شهدا باید منجر به نشر و گسترش فرهنگ ایثار و شهادت 
در جامعه شــود. ســعید کهن سال خاطرنشــان کرد: برگزاری رزمایش 
دیدار با خانواده‌های معزز شــهدای استان موجب شد تا گفتمان میان 
مسئولین با جامعه معزز ایثارگری صورت پذیرد و اعتمادسازی شکل 
بگیــرد، تحقــق ایــن امر مهم در جهت جمع آوری آثار و اســناد شــهدا 
بسیار تأثیرگذار بوده است، البته نقش راهبری سپاه کربلا مازندران در 
این رابطه بی بدیل بوده اســت. مدیر کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
با بیان اینکه امروز فضائلی که شــهدا برای ما ایجاد کردند باید نهایت 
اســتفاده را ببریــم، خاطرنشــان کرد: اینکــه ۵۹۴ مورد از آثار شــهدا در 
دســترس نبوده اســت و با تلاش این مجموعه جمع آوری شده است، 
کاری بســیار ارزشــمند و قابل تحســین اســت، این امر بیانگر آن اســت 
که فضائل شــهدا مشــهود است، چرا که شــهدا در این جلسات حضور 
دارند و ناظر هســتند. کهن ســال تصریح کرد: در جهــت برگزاری بهتر 
کنگره شهدا و جمع آوری آثار و اسناد شهدا از ظرفیت‌های تشکل‌های 
ایثارگری، اعضای ســتاد یادواره‌های شهدا باید استفاده مطلوب شود، 
امروز این ســفره معنوی برای همه دســتگاه ها، گروه‌ها و ... پهن شــده 
اســت و ایــن از برکات شــهدای عزیز اســت، البتــه از ایــن فرصت‌های 
نــاب بایــد بهره کافی را ببریم. وی افزود: در آســتانه فرارســیدن کنگره 
شهدا، استان مازندران باید عطر و بوی شهدایی بگیرد، فضای شهر‌ها 
و روســتا‌های مازنــدران مزین به تصاویر و تمثال مبارک شــهدا شــود، 
نســل جوان و آینده ما باید بوی شــهدا را استشمام کنند. مدیرکل بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران اســتا مازندران با اشاره به اینکه بنیاد در تمامی 
بخش‌هــا و حوزه‌های مربوط به کنگره شــهدا باید نقش آفرین باشــد، 
یادآورشــد: دســتگاه‌های اجرایــی در رابطه با اختصــاص یک درصد از 
اعتبارات فرهنگی به امر ترویج و توســعه فرهنگ ایثار و شــهادت نگاه 
ویژه‌ای داشــته باشند. ســرهنگ مجیدی معاون هماهنگ کننده سپاه 
کربلا مازندران در این جلسه گفت: شهدا از افتخارات کشور ما هستند، 
بزرگداشت یاد شهدا، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، انتقال پیام شهدا 
برای نســل‌های آینده از اهداف مهم در کنگره شهدا محسوب میشود، 
ســوژه یابی از آثار و اســناد شــهدا برای تولید فیلم و ســریال با اهمیت 

است، همه ما باید کمک کنیم تا این آثار جمع آوری و ماندگار شود.
محمــد علــی زاده معــاون فرهنگی آموزشــی بنیــاد مازنــدران در این 
جلسه گفت: همه دستگاه‌ها دارای آثار و اسنادی از شهدا هستند هدف 
ما در این خصوص یکپارچه ســازی این آثار است، کیفی سازی تصاویر 
شــهدا به بهترین شــکل ممکن مورد نظر ماست، چرا که رضایتمندی 
خانواده‌های شــهدا را بــه همــراه دارد. وی افزود: تشــکیل پرونده‌های 
بازبینــی  مقــدس،  دفــاع  شــهدای  عکس‌هــای  گویاســازی  شــهدا، 
پرونده‌های کم محتوا با اســتفاده از ظرفیت‌های مردمی، ایجاد آرشیو 
محوری از اسناد و پرونده ها، پیاده سازی نوار‌های مصاحبه، راه اندازی 
اتاق ایزوله و کارگاه‌های توانمندسازی از اقدامات اجرایی کمیته جمع 
آوری آثار و اســناد شهدا محسوب می‌شود. گفتنی است کنگره شهدای 

استان مازندران مهرماه سال جاری در ساری برگزار خواهد شد.

شهادت همانند میوه‌ای رسیده است
شهید »شعبان حســن زاده« هفتم خرداد 
۱۳۳۳، در شهرســتان آمل دیده به جهان 
ســیده  مــادرش  و  رزاق  پــدرش  گشــود. 
نرجس نام داشــت. تا پایان دوره متوسطه 
درس خوانــد. ازدواج کــرد و صاحــب یک 
پســر و دو دختــر شــد. بــه عنــوان بســیجی 
در جبهــه حضــور یافــت. بیســت و هفتــم 
تیرماه ۱۳۶۱، در شلمچه بر اثر اصابت تیر 
مستقیم به سر، شهید شد. اثری از پیکرش 
یافت نشد. فرازی از وصیت نامه شهید »شعبان حسن زاده:» شهادت 
هم، چون میوه‌ای اســت که نمی‌توان آن را کال از درخت چید. شــهید 
آگاهی است که برای وصول به این آگاهی باید سرمایه گذاری عظیمی 
بکنــد. ببایــد خدا وقــرآن و پیغمبــران و امامان خویش را شــناخته و با 
پوســت و گوشــت خود آنــرا لمس نماید. یــا به عبارت دیگــر از مرحله 
ایمان و جهاد گذشــته تا به مرز شــهادت برسد. بهترین زندگی بشر آن 
هم شناخت اسلام و قر آن می‌باشد. چون جز الله و اسلام و قرآن تمام 
راه‌هــا انحرافی، میوه‌ای جز پســتی و رضایت ندارد. پیــام من به ملت 
ایران شهید پرور! امام بزرگوار را تنها نگذارید و اگر شما دستورات امام 
عزیز را خوب اجرا کنید. هیچ وقت این انقلاب شکست نخواهد خورد. 
پدر، مادر و برادرم، فرزندانم را به شــما می‌ســپارم. آن‌ها را به مدرسه 
بفرســتید و اســامی تربیت کنید. نکند خدای نکــرده راه‌های انحرافی 

در پیش بگیرند، راهی که انبیا و امام مان رفتند به ایشان یاد بدهید.

غرب مازندران با توجه به دارابودن ظرفیت های فراوان 
توســعه گردشــگری روســتایی به اعتقاد کارشناســان امر 
بــرای تحقــق این مهم عــاوه بــر برنامه ریــزی علمی و 
تهیــه نقشــه راه باید به نقش مهــم جوامع محلی توجه 
ویــژه کــرد. بهره منــدی طبیعــت و محیط زیبــای غرب 
مازندران از جاذبه های بکر و بی نظیر گردشگری در کنار 
آداب غنی و ســبک زندگی روستاییان این مناطق، زمینه 
ســاز گردشگری روستایی اســت تا علاقه مندان بیشتری 
را به این دیار جذب شــوند. به اعتقاد کارشناسان شرایط 
طبیعی روســتا، شــیوه زندگــی، آداب و رســوم و فرهنگ 
روســتا، خانه ها و اماکن موجود نظیر کلبه ها، خانه های 
چوبی و کاه گلی و صنایع دستی و محلی از جمله جاذبه 
هایی اســت که مــی تواند روســتاهای غرب مازنــدران را 
به عنــوان مقصدی برای گردشــگران داخلــی و خارجی 
معرفی کرد. جاذبه های بکر پیرامون روستا، جاذبه های 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، حیوانات بومی و محلی، 
گیاهــان دارویــی و خــاص، بناهــای تاریخــی و غذاهــای 
محلــی به عنوان دیگــر توانمندی های موجــود در رونق 
گردشــگری روســتایی اســت که می توان بــه آن متمرکز 
شــد. غرب مازندران ۲۱ شــهر، هزار و ۱۵۰ روســتا و هفت 
شهرستان و افزون بر یک میلیون فر جمعیت دارد. نور، 

نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن و رامسر 
در غرب مازندران واقع شدند.

این مناطق سالانه پذیرای میلیون های مسافر و گردشگر 
داخلی و خارجی اســت. برآیند اطلاعــات موجود مبین 
ایــن اســت کــه بســیاری از کشــورهای در حــال توســعه، 
اقتصادهــای محلــی و توســعه آن را بــه مــردم بومــی و 
محلی سپرده اند که حتی می توانند در ابعاد گسترده تر 
نقش آفرین باشند که توجه به جوامع محلی برای تحقق 

گردشگری روستایی در همین راستا است.
گردشــگری بــه اعتقــاد صاحبنظــران امر بــزرگ ترین و 
متنوع ترین صنعت دنیا به شــمار می رود و کشــورهای 
زیادی امروز این صنعت پویا را منبع اصلی درآمد ملی، 
اشتغال زایی، رشد بخش خصوصی و توسعه زیرساخت 
ها تاثبرگذار می دانند. یکی از انواع گردشــگری که روز به 
روز طرفداران بیشــتری پیدا می کند گردشگری روستایی 
اســت چراکه روستاها به ویژه روســتاهای دارای ظرفیت 
های فراوان گردشــگری به طور قطع، دنیایی از جذابیت 
هــا را بــه نمایش خواهند گذاشــت. توســعه گردشــگری 
روســتایی دریچــه ای رو به رشــد برای پویایــی اقتصادی 
در غــرب مازندران اســت کــه در این خطه غربی اســتان 
روستاهای دارای ظرفیت گردشگری بسیاری وجود دارد 

که برای تحقق آن به برنامه ریزی علمی نیاز دارد.
البتــه اســتان پهنــاور و سرســبز مازنــدران دارای جنــگل 

های با شــکوه و کوه های ســربه فلک کشــیده، آبشــارها و 
چشــمه های خروشان و و ســواحل نیلگون و دشت های 
جلگه ای اســت که در گوشــه و کنار آن روســتاهای دارای 
ظرفیت گردشــگری متعددی وجــود دارد که تاکنون ۵۰ 
روســتای هدف گردشــگری در این این اســتان شناسایی 
شــده اســت. مازندران حدود چهــار هزار روســتا دارد که 
نیمی از جمعیت ســه میلیــون و ۵۰۰ هزار نفــری آن در 
روســتاها ســکونت دارند. ســازمان جهانی گردشــگری از 
ســال ۲۰۱۴ در شــعار ســال خود با عنوان »گردشــگری و 
 Tourism & Community محلــی«  جوامــع  توســعه 
Development بر توانایی این صنعت در توانمندسازی 
و فراهــم آوردن مهارت برای مردم برای ایجاد تغییرات 
در جامعــه محلــی خود تاکید داشــت و این مهــم امروز 
با توجه به موارد یادشــده بیش از پیــش مورد توجه قرار 
گرفته اســت. به گفته کارشناســان، در صورتی که جوامع 
محلــی و بومیان ســاکن در مقاصد گردشــگری توانمند 
شــده و با توســعه خرده فرهنگ ها خود را برای پذیرش 
گردشــگر آماده کنند می توان به بهــره گیری این جوامع 
از صنعت درآمدزای گردشگری امیدوار بود. »گردشگری 
روســتایی« همه فعالیت های توریستی مرتبط با جاذبه 
های گردشــگری طبیعی، فرهنگی، ورزشــی، آموزشــی، 
بهداشــتی و درمانی، هنــری و میراث فرهنگی را شــامل 
می شــود. همچنین انواع توریســم در مناطق روســتایی 
نیــز 'توریســم طبیعــی، توریســم فرهنگی، اکوتوریســم، 
اگروتوریســم و ســیاحت' را شــامل می شــود. گردشگری 
روســتایی در کشــور عزیزمــان بــه ویــژه در مازنــدران و 
مهمتر در خطه غربی این اســتان که بیشــتر مردم آن در 
روســتاها زندگی می کنند یا از جمعیت روســتایی بالائی 
برخوردارنــد، اهمیــت بیشــتری می یابد که نبایــد از این 

ظرفیت برای توسعه اقتصاد منطقه غفلت کرد.

ëëضرورت برنامه ریزی علمی
دانشــجوی کارشــناس ارشــد رشــته میــراث فرهنگی در 
غرب مازندران با تاکید بر تبیین نقش روستاها در جذب 
گردشــگر گفــت: توســعه گردشــگری روســتایی نیازمند 
برنامه ریزی اصولی و تهیه نقشــه راه علمی است که در 
عین حال معماری و آداب و سنن روستا باید حفظ شود. 
احســان روانبخش افزود : اکنون بسیاری از شهروندان از 
آداب و سنن رایج و طبیعت بکر موجود و دیگر ظرفیت 
های در روستاهای کشور بی‌اطلاع یا کم‌اطلاع هستند که 
با توســعه گردشــگری روســتایی می تواند زمینه آشنایی 
آنــان از ایــن ظرفیــت هــا را فراهــم کــرد.  وی با تشــریح 
جاذبــه طبیعی روســتاهای غرب مازنــدران و همچنین 
تأکیــد بــر ســرمایه‌گذاری در ایــن امــر مهــم یادآور شــد: 
توسعه روســتاها می‌تواند توسعه شــهری را پایدار کند و 
هــزار و ۵۰ روســتای غرب مازندران ظرفیتــی عالی برای 
رونق گردشــگری روســتایی اســت که تاکنون از این مهم 
غلفت شده است. بر اساس تحقیقات و نتایج برنامه ها، 
ایجاد اشــتغال برای نیروی مــازاد کار و ایجاد فعالیت‌ها 
بــرای کار مــازاد، تنــوع اقتصــاد روســتایی در کنــار دیگــر 
بخش‌هــای اقتصادی، افزایش ســطح درآمــدی خانوار 
روســتایی، افزایــش تقاضا بــرای محصولات کشــاورزی، 
صنایع دســتی و دیگــر محصولات، حفظ آثار باســتانی، 
ابنیــه تاریخــی و جاذبه‌های طبیعی روســتا، تاثیر مثبت 
بــر وقایــع اجتماعــی، فرهنگــی گردشــگری روســتایی از 

دســتاوردهای رونق گردشگری روستایی است. به اعتقاد 
فعالان صنعت گردشــگری گردشــگری و مــردم بومی، 
رابطه ای ۲ طرفه دارند، از یک ســو گردشــگری به مردم 
بومی ســود مــی رســاند و از ســویی دیگر نیــز، بومیان در 
توســعه گردشــگری نقــش ایفــا کنند. آنــان تاکیــد دارند 
برای آماده سازی جوامع محلی در غرب مازندران برای 
پذیــرش و میزبانــی از گردشــگران، بــه ابزارهای ســخت 
افزاری و فرهنگی نیاز اســت، توسعه شبکه راه ها، ایجاد 
تابلوها و نشــانه های گردشــگری و مهم تر از همه ایجاد 
اقامتگاه هایی که بتواند گردشــگران را در خود جای دهد 
از ضرورت ها است. روانبخش خاطرنشان کرد : به لحاظ 
فرهنگی ممکن اســت برخی روستاییان مخالف توسعه 
گردشــگری روســتایی باشــند که ضروری اســت علاوه بر 
فراهم کردن زیرساختهای موجود، بومیان را به اهمیت و 

تاثیر این صنعت بر اقتصاد و فرهنگ روستاها آگاه کرد.

ëëجوامع محلی نقش مهمی دارند
در ایــن پیوند رییــس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی شهرســتان عباس آباد با تاکید بر نقش 
مهم جوامع محلی در توسعه گردشگری روستایی گفت 
: در تلاش هســتیم با تشــریک مســاعی با مردم روســتا 

امکان توســعه اشتغال روســتایی در حوزه گردشگری را 
هر چه بیشــتر ترویج کنیم که در این بین توجه دهیاران 
و شــوراهای اسلامی به مقوله گردشگری روستایی بسیار 
تعیین کننده خواهد بود. نادر ســحرخیز افزود: آموزش 
برای دهیاران برای آگاه ســازی جوامع روستایی در بهره 
مندی از اقتصاد گردشگری را از برنامه های اداره میراث 
فرهنگی است. وی خاطرنشان کرد : گردشگری با رویکرد 
تجربه گرایی بسیار لذت بخش و مورد توجه گردشگران 
است و اینکه جوامع محلی با در اختیار قراردادن تجربه 
یــک روز زندگــی روســتایی در خدمــت مهمانــان خــود 
مــی توانند منابع اقتصادی مهمی در حوزه گردشــگری 
جــذب نمایند. وی ادامــه داد : این تجربه ها شــامل کار 
در منــزل، آشــپزی، کشــاورزی، دامــداری، بــازی هــای 
محلی، تولید صنایع دســتی و هــزاران فعالیت دیگر که 
در روســتاهای شهرســتان عباس آباد می تواند معرفی 
و مــورد توجــه قرار گیــرد. رییــس اداره میــراث فرهنگی 
شهرســتان عباس آباد تلاش برای تقویت و توسعه بوم 
گردی در این شهرستان غرب مازندران را از اولویت های 
مهمی برشمرد که باعث جذب گردشگران در روستا ها 
شــده اســت. ســحرخیز یادآور شــد : همچنین با تقویت 
کســب و کارهای کوچک باعث عدم مهاجرت از روســتا 
و حتی بازگشــت روستانشــینان به روســتای خود خواهد 
شــد و اشتغالزایی بســیاری نیز به همراه خواهد داشت. 

شهرســتان گردشــگری عباس آبــاد غرب مازنــدران ۵۰ 
روستا دارد که شمار زیادی از آنها برای تبدیل واحدهای 
بوم گردی مناســب اســت. بنا بــه اعلام روســای میراث 
فرهنگی شهرســتان های غرب مازندران ۹۰ درصد هزار 
و ۵۰ روســتای غرب مازندران برای توســعه گردشــگری 
روســتایی مناســب بوده که بایــد برای تحقــق این مهم 
بــرای آن برنامــه ریــزی علمــی کــرد تــا ســرمایه گذاری 
مربوط صــورت گیرد. به گزارش وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی کشــور اقدامات ایــن نهاد با 
هدف توسعه گردشگری روستایی در راستای بهره‌مندی 
جامعــه محلی از منافع آن از چند ســال اخیر در برخی 
از نقاط کشــور انجام شــده اســت طوری کــه درآمدهای 
اقتصادی حاصل از گردشگری در میان جوامع روستایی 
توزیع و میزان اشــتغالزایی در این مناطق افزایش یافته 
اســت. بــر پایه این گزارش طی ســال‌های گذشــته، ۵۰۰ 
روســتای کشــور به عنوان روســتاهای هدف گردشــگری 
انتخاب شــده اســت که در همین راســتا با رویکرد حفظ 
حداکثری روســتاهای گردشــگرپذیر و ایجــاد زمینه‌های 
رقابتی میان روســتاها، طرحی با همکاری صاحبنظران 
حوزه گردشــگری و روســتا، شامل شــاخص‌های ارزیابی 
و رتبه‌بنــدی تهیــه شــده اســت. ایــن طــرح بــا هــدف 
رتبه‌بندی روستاهای گردشگرپذیر و تعیین استانداردها 
و شــاخص‌های مورد نیاز روســتاهای کشور مورد بررسی 
قــرار گرفتــه اســت. با عنایــت به نامگــذاری ســال ۲۰۲۱ 
تحــت عنــوان گردشــگری و توســعه روســتایی توســط 
بــه منظــور   )UNWTO(ســازمان جهانــی گردشــگری
تعیین سیاست‌ها و برنامه‌های کلان ملی و تعیین نقشه 
راه توســعه گردشگری روســتایی ایران، طرح مطالعات 
سند بخشی توسعه گردشگری روستایی کشور با رویکرد 
معاونــت  پژوهشــی  برنامه‌هــای  در  محــور  محصــول 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی گنجانده شده است. 
تبلیغات و معرفی جاذبه‌های گردشــگری در حوزه‌های 
صــدور  دســتورالعمل  تدویــن  عشــایری،  و  روســتایی 
مجوز گردشــگری کشــاورزی بــه منظور افزایــش درآمد 
خانوارهای روستایی و بهره‌مندی آن‌ها از منافع حاصله 
از گردشــگری به عنوان درآمد تکمیلی، تشکیل انجمن 
راســتای  در  کشــور  بومگــردی  اقامتگاه‌هــای  حرفــه‌ای 
واگــذاری امور بــه بخش خصوصی و افزایش مشــارکت 
در حوزه‌های تصمیم‌گیــری از جمله اقدام‌های مکمل 
در راستای توسعه این بخش طی این مدت بوده است.

همچنین بر اســاس این گزارش وزارت میراث فرهنگی، 
تدویــن ضوابــط فنــی اقامتگاه‌هــای بومگــردی، ایجاد و 
توســعه زیرســاخت‌های موردنیــاز در روســتاهای هدف 
گردشــگری به منظور ایجاد و توســعه راه‌های دسترسی، 
محوطه‌ســازی، روشنایی مســیر، آب‌رســانی، گازرسانی، 
ایجــاد ســرویس‌های بهداشــتی و نمــاز خانــه و غیــره، 
اجــرای طرح شناســایی، ارزیابی و رتبه‌بندی روســتاهای 
هدف گردشگری به منظور درجه‌بندی روستاهای هدف 
گردشگری و تعیین استانداردها و شاخص‌های مورد نیاز 
روستاهای گردشگرپذیر کشور و برنامه‌های کلان و نقشه 
راه توســعه گردشــگری روســتایی ایران از دیگر اقدامات 

زیرساختی در این حوزه بوده است.

ëëغرب مازندران هزار و ۵۰ روستا دارد
از  برخــورداری  بــا  مازنــدران  غــرب  شهرســتانهای 
جاذبه‌هــای منحصر به فرد طبیعــی و تاریخی به گفته 
کارشناســان گردشــگری اطلس تمام نمای گردشگری 
ایران است که هر مسافر و گردشگری داخلی و خارجی 
کافی اســت یکبــار از این اقلیــم به ویژه روســتاهای آن 
دیــدن کنــد تــا مجــذوب زیبایی‌هــای آن شــود. وجــود 
آبشــارها، آب هــای ســرد و گرم معدنی، بوســتان های 
هــای  یادمــان  دریاچــه،  چشــمه‌ها،  جنگلــی، غارهــا، 
تاریخــی، صدها مراکز اقامتی و پذیرایی و تفریحی و به 
ویــژه نزدیکی کــوه، دریا و جنگل و روســتاهای جذاب و 
دیدنی این منطقه را به عنوان قطب مهم گردشــگری 
در کشــور مطــرح کــرده اســت. افــزون بــر ‌ ۳۰درصــد 
اســتان  نفــری  هــزار   ۵۰۰ و  میلیــون  ســه  جمعیــت 
مازنــدران در شهرســتان هــای نــور، نوشــهر، چالوس، 
تنکابن عباس آباد، کلاردشــت و رامســر واقع در غرب 
مازنــدران ســکونت دارنــد و آب و هــوای ایــن منطقــه 
جلگــه‌ای معتــدل، مرطوب و کوهســتانی ســرد و نیمه 
مرطــوب اســت و اقتصاد ایــن اهالی برپایه کشــاورزی، 
دامداری و صنعت گردشــگری استوار است. شماری از 
کارشناســان میراث فرهنگی و فعالان حوزه گردشگری 
غرب مازندران امیدوارند که در دولت چهاردهم برای 
شــکوفایی ایــن ظرفیــت هــای متعالــی در روســتاهای 
غرب مازنــدران با هدف اشــتغالزایی، رونق اقتصادی 

منطقه تدابیر ویژه ای اندیشیده بشود.

توجه به نقش جوامع محلی لازمه تحقق گردشگری روستایی در مازندران

کارشــناس موســیقی از »موســیقی ســنتی« ایرانــی بــه 
عنــوان بخــش مهمی از فرهنگ و اصالــت جامعه نام 
بــرد و گفت که این بخش از موســیقی در حال کمرنگ 
و خالی شــدن در جامعه و ســبد فرهنگــی خانوار های 

مازندرانی است.
امیــر ابــر افــزود: تولید آثــار فاخــر در حوزه موســیقی و 
قــرار دادن آن در ســبد فرهنگــی خانــوار از راهکارهای 
رشــد و تعالی موســیقی سنتی اســتان مازندران و دیگر 

موسیقایی کشور به شمار می رود.
وی ادامه داد: ارتقای موســیقی ســنتی می تواند زمینه 

ساز مقابله با هجمه جنگ نرم دشمنان شود.

این کارشــناس موســیقی به صحبت های رهبر معظم 
انقلاب در خصوص موسیقی سنتی اشاره و خاطرنشان 
کــرد: بــه گفتــه رهبــر معظــم انقــاب، "مــردم مــا بــه 
شــعرهای اخلاقــی محتاج هســتند؛ شــعرهای صائب 
و مثل شــعرهای ســبک هندی از جمله، اشــعار واعظ 
قزوینی. این شعرها، هم از لحاظ رتبه شعری بالاست. 
این شعر می تواند یک آهنگ را که می توانست آهنگ 

حرام باشد، حلال کند. "
وی ادامه داد: در واقع موســیقی ایرانی با ادبیات شــیوا 
و جــذاب پارســی و حتــی زبانهای پیــش از آن عجین و 
آمیختــه هســت و ریشــه ای چنــد هزار ســاله امــا پویا و 

خلاق دارد. ابر، خصیصه دیگر موسیقی ایران را غنای 
فرهنگــی و اصالت آن دانســت که که باید نســل جوان 
موســیقی کشــور بــه هنر اصیــل ایرانــی توجه ویــژه ای 

داشته باشند.
وی گفــت: چه بخواهیم و چه نخواهیم شــکل مصرف 
موســیقی در جوانــان عوض شــده و ســلیقه‌ها متفاوت 
شده اما این در حالی است که به موسیقی سنتی توجه 
چندانــی نمی‌شــود. این کارشــناس موســیقی توضیح 
داد: جایگاه موســیقی ما در جهان باید شــناخته شــود. 
نبایــد فقط با یک ژانر جایگاه خود را تعریف کنیم و به 

به‌روز رسانی نیاز داریم.

کارشناس موسیقی هشدار داد؛

جای خالی موسیقی سنتی در سبد فرهنگی خانوارهای مازندرانی

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:

 بازارچه‌های موقت
  تابستانه صنایع‌دستی
 در استان برپا می‌شود



 راهکارهای طب سنتی برای 
پیشگیری و رفع گرمازدگی چیست؟
گرمازدگی یکی از اتفاقات شایع در فصل گرم سال است که به علت 
کم آبی بدن رخ می‌دهد. دلایل بروز این اتفاق هر چه که باشد، باید 
ســریعا آن را رفع کرد. در حالت گرمازدگی شدید، حتی این عارضه 
برای ســامت بدن می‌تواند خطرناک و حتی کشــنده باشد و منجر 

به مرگ شود.
گرمازدگی به گرم شــدن بیش از انــدازه‌ی بدن می‌گویند که معمولًا 
ناشــی از مواجهــه‌ی طولانی مدت با دمای بالا یــا فعالیت بدنی در 
دمای بالا اســت. گرمازدگی جدی‌ترین نوع آســیب گرمایی اســت و 
درصورتی که دمای بدن به بیش از ۴۰ درجه‌ی ســانتی گراد برســد، 

اتفاق می‌افتد.
بدیهی است که این شرایط در ماه‌های تابستان بیشتر دیده می‌شود. 
در نظر داشــته باشــید کــه گرمازدگی به درمان اورژانســی نیــاز دارد. 
اگــر درمــان نشــود می‌تواند منجر بــه تخریب مغز، قلــب، کلیه‌ها و 
ماهیچه‌ها شــود. دقت کنید هرچه بیشــتر درمان بــه تعویق بیفتد، 
آسیب شدیدتر می‌شود و خطر به جا ماندن عوارض جدی یا مرگ 

افزایش می‌یابد.
گرمازدگــی می‌توانــد بــه ســرعت در طی چنــد دقیقه یا بــه آرامی و 
در طی چند ســاعت یا چند روز درمان شــود. ممکن اســت در طول 
بهبودی احســاس خســتگی و ضعف داشــته باشــید که یــک اتفاق 

طبیعی است.
ســیدایمان موسوی کارشناس طب ســنتی و گیاهان داروئی با اشاره 
بــه اینکه درگرم‌ترین روزهای ســال قرار داریم و ممکن اســت افراد 
دچار گرمازدگی شوند، تأکید کرد: بهتر است تا جای ممکن کودکان، 
زنان باردار، ســالمندان و افراد دارای بیماری‌های خاص در ساعات 
اوج گرما از منزل بیرون نیایند و در صورت ضرورت از وســایل نقلیه 
دارای تهویه مناســب و کلاه نقاب دار اســتفاده و سعی کنند بیشتر از 

محل‌های سایه تردد کنند.
وی بــا اشــاره بــه برخــی علائــم گرمازدگــی همچون ضعف شــدید 
و خســتگی، ســردرد، اســتفراغ و حالــت تهــوع، رنــگ پریدگــی، بالا 
رفتــن دمای بدن، کاهش فشــار خون، افزایــش ضربان قلب گفت: 
شایع‌ترین علائم گرمازدگی سردرد است که گاهی با تشنگی شدید، 
خشــکی دهان و چشــم و گاهی با حالت تهوع و ســنگینی ســر  و در 

موارد شدیدتر با تشنج همراه می‌شود.
موسوی احتمال بروز گرمازدگی در افرادی که مزاج گرم دارند نظیر 
صفراوی مزاج‌ها و دموی مزاج‌ها بیشــتر دانســت و گفت: در مواجه 
با فردی که دچار گرمازدگی شــده اســت باید قبلًا از هرچیز بدن او را 
خنک کنیم و برای این کار از پاشــویه‌های خنک مزاج نظیر مخلوط 
آب و آبلیمــو یا آب و آب ســرکه که حــرارت موضعی بدن را کاهش 

می‌دهد، استفاده کنیم.
این کارشناس طب سنتی با بیان اینکه برای پیشگیری از گرما زدگی 
بایــد حــرارت بیش از انــدازه مــزاج را مدیریت کنیم، گفــت: در ایام 
تابستان از غذاها و خوارک‌هایی مثل آلو، هندوانه و شربت آب لیمو، 
آب نارنــج، آب زرشــک و آب انــار ک طبع خنک دارند، باید بیشــتر 

استفاده شود.
وی احتمــال بــروز گرمازدگــی را در افــرادی کــه در پایــان فصل بهار 
حجامت می‌کنند کمتر دانســت و ادامــه داد: ارده، کنجد، روغن‌ها، 
گردو و آجیل‌ها جزو غذاهای گرم مزاج هستند که حرارت بدن را بالا  
می‌برند و برای پیشگیری از گرما زدگی باید مصرف این خوراکی‌ها را 

در تابستان محدودتر کنیم.
موســوی ادامــه داد: در حالت گرمازدگــی از گرفتن دوش آب خیلی 
ســرد بــه دلیل ایجــاد شــوک ناگهانی و قــرار گرفتــن در معرض باد 
مســتقیم کولر خودداری کنید. همچنین از نوشــیدن مایعات بسیار 
ســرد پرهیز کنید، فرد گرمازده بایســتی در فضای ســرد قرار گیرد تا 
بــه تدریج و آهســته بدن خود را خنک کنــد و کم کم مایعات خنک 

بنوشد تا دچار معده درد نشود.
کارشناس طب سنتی و گیاهان دارویی توضیح داد: ترکیب خاکشیر 
با آبلیمو، خاکشیر با سرکه انگبین و شربت سرکه انگیبن با خیار رنده 
شــده عــاوه بر اینکه حــرارت بــدن را  کاهش می‌دهــد باعث ایجاد 

شادابی و نشاط در افراد نیز می‌شود.

۱۱ هزار و ۹۶۰ میلیارد ریال برای عمران 
روستاهای گلستان هزینه شد
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شوراهای اسلامی استانداری گلستان 
از پرداخت ۱۱ هزار و ۹۶۰ میلیارد ریال اعتبار عمرانی به روســتاهای 
اســتان در دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: این اعتبارات به حساب 

دهیاری‌ها برای اجرای طرح های عمرانی در روستاها واریز شد.
سیدکمال محب‌حسینی اظهار کرد: از مجموع این اعتبارات، ۲ هزار 

و ۸۶۰ میلیارد ریال در سه ماه نخست امسال توزیع شد.
وی از تحویل ۱۰ دستگاه خودرو حمل زباله و ۹ دستگاه ماشین آلات 
سنگین به روستاهای دارای دهیاری گلستان در دولت سیزدهم خبر 
داد و گفت: امســال هم ۷۸ دســتگاه خودرو حمل زباله هر کدام به 
قیمــت هفــت میلیارد ریال در حــال تحویل به دهیاری‌های اســتان 

است.
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شوراهای اسلامی استانداری گلستان 
ادامه داد: با خرید این ماشــین‌آلات سنگین برای دهیاری‌ها هم به 
عمران روســتاها و هم به کســب درآمــد و اقتصاد دهیــاری با اجاره 

دادن آنها کمک می‌شود.
محسب حسینی افزود: همچنین از محل رسوب پول‌های دهیاری‌ها 
در پســت بانک از ســال گذشــته تاکنون ۸۵۰ میلیارد ریــال وام‌های 
قــرض الحســنه بــه دهیاری‌هــا برای کمــک بــه عمــران و آبادانی و 

طرح‌های اقتصادی روستاها پرداخت شده است.
وی اجــرای یــک میلیــون و ۵۰۰ هزار متر مربع عملیات زیرســازی و 
آســفالت در ۵۰۰ روســتا با مشــارکت بنیاد مســکن، نظارت بر ۴۸۶ 
پــروژه روســتایی، برگــزاری ۶۳ جشــنواره فرهنــگ و اقتصاد روســتا 
و نصــب ۲ هــزار و ۴۶۲ دســتگاه دوربیــن امنیت در ۴۸۸ روســتا را از 
جمله اقدامات دفتر امور روســتایی اســتانداری گلستان در سه سال 

اخیر اعلام کرد.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای اسلامی استانداری گلستان با 
تاکید بر اهمیت طرح الگوی پیشرفت و توسعه ۱۱۰ روستای استان، 
گفت: کاشــت و توســعه کشت زعفران در ۴۷ روســتا با اقلیم مشابه 
روســتای وامنان و ورود اهالی ۱۹ روســتای به صنعت مبل‌سازی، ۱۵ 
روســتا در حــوزه صنایع دســتی، هفت روســتا در حوزه پوشــاک و ۲۱ 

روستا در حوزه آب بندان و گردشگری در قالب این طرح اجرا شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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03 مـــــــرداد 1403 
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اخبار

معاون نظارت بازرســی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صمت گلســتان گفت: طی ســه ماه نخســت امسال 
هزار و ۸۲۵ مورد تخلف شناسایی و به تعزیرات حکومتی استان ارسال شد.

جعفر کرامتی گفت: طی ســه ماه نخســت امســال ۲۴ هزار و ۸۱۱ مورد بازرســی توسط بازرسان ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان گلستان انجام شد.

وی افزود: در این بازرسی‌های انجام شده هزار و ۸۲۵ مورد تخلف شناسایی شد و به تعزیرات حکومتی استان ارسال شد.
معاون نظارت بازرســی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صمت گلســتان با اشــاره به اینکه ارزش این تعداد 
از پرونده‌های تخلف ۱۸۴ میلیارد تومان اســت، گفت: گران فروشــی، تقلب در عدد اجرایی تکالیف و قاچاق و عدم صدور 

فاکتور بیشترین مواردی بود که گزارش شده است.
وی یادآور شــد: در بحث قاچاق ۱۹۰ بازرســی در قالب گشــت مشــترک و یا مستقل انجام شــد که ۷۱ پرونده به ارزش ۱۷۶ 

میلیارد تومان به ثبت رسیده است.

 ارسال بیش از هزار تخلف
 به تعزیرات حکومتی گلستان

جمعی از اهالی ســه روستای »یوسف آباد، نورخان آباد 
و پــولاد آبــاد« گنبــدکاووس که یــک دهنه پُــل ۵۰ متری 
بین روستای آن‌ها با حوزه خدمات شهری فاصله ایجاد 
کرده اســت، خواســتار اهتمام ویژه مســئولان شهرستان 
نســبت به رفع برخــی معضلات محل ســکونت خود از 

جمله زباله، ترافیک و سد معبر شدند.
این عده از اهالی ســه روســتای اقمــاری گنبدکاووس که 
سال‌هاســت بــا معضــات اشــاره شــده، دســت و پنجه 
نــرم می‌کنند و پیگیری‌هــای حضوری و مکتــوب آنها از 
مســئولان ره بجایــی نبــرده، با نگارش طومــاری که یک 
نســخه آن در اختیــار نمایندگــی خبرگــزاری جمهــوری 
اسلامی در این شهرســتان قرار گرفته، نسبت به شرایط 

موجود و سلب آسایش اهالی ابراز نگرانی کردند.
یکــی از اهالی روســتای »نورخان آباد« بــه خبرنگار ایرنا 
گفت: یکی از معضلات اساســی روستای ما و ۲ روستای 
»یوســف آبــاد و پولادآبــاد« کــه بیــش از پنــج هــزار نفر 
جمعیــت دارند، انباشــت زبالــه و جمــع آوری هفته‌ای 
اســت. یخشــی‌مراد آهــی  از ســوی دهیــاری  یکبــار آن 
افــزود: جمــع آوری هفتگــی زبالــه اهالــی این روســتاها 
ســبب شده، مردم زباله خود را یا داخل جداول هدایت 
آب‌های سطحی کنار معابر رها کرده و یا داخل رودخانه 
بیندازنــد. وی بابیان اینکه برخــی از اهالی هم مجبورند 
زباله‌هــا روزانه خود را در گوشــه‌ای از حیــاط یا پارکینگ 
خانــه دپو کنند اضافه کرد: این معضل علاوه بر آلودگی 
زیســت محیطــی رودخانــه گرگانرود، ســبب بوی تعفن 

شــدید ناشــی از زباله‌هــا بویــژه در فصل گرمــا، افزایش 
حشــرات، جونــدگان مــوذی و حیوانــات ولگرد )ســگ و 
گربه( و در نهایت سبب آزار و سلب آسایش اهالی شده 
است. آهی ادامه داد: بارها به دهیار روستای »آق قایه« 
که ســه روســتای یوســف آباد، نورخان آباد و پولاد آباد و 
شهرک کارگران هم حوزه فعالیت و مسئولیت آن است 
و نیــز بــه بخشــداری و فرمانــداری حضــوری و مکتــوب 
گفته‌ایم که برای رفع این معضل با خرید و نصب چند 
مخــزن زبالــه اقدام کنند امــا هنوز معضل پابرجاســت. 
وی تاکیــد کرد: هم اکنون دهیاری فقط هفته‌ای یک روز 
اقــدام به جمع آوری زباله دپو شــده اهالــی در منازل یا 
جداول فاضلاب می‌کند. یکی از اهالی روستای »یوسف 
آبــاد« گنبــدکاووس هم بیان کــرد: عبور جــاده ترانزیتی 
گنبد - اینچه‌برون از وســط این روستا و روستای نورخان 

آباد و وجود بیمارســتان دولتی پیامبر اعظم )ص( و نیز 
تعــداد زیــادی روســتا در دهســتان »آق آبــاد« و مناطق 
شــمالی و بخــش »داشــلی‌برون« ایــن شهرســتان که از 
همیــن جــاده تــردد می‌کنند، ســبب شــده تا این مســیر 
همیشــه بــا ترافیک ســنگین مواجه باشــد. محمدبردی 
قربان‌نیــازی افــزود: ترافیــک ســنگین این جــاده و نبود 
ســرعت‌کاه‌ها متعــدد در آن ســبب شــده اهالــی بویــژه 
کــودکان و نوجوانــان بــرای رد شــدن از عــرض خیابــان 

همواره دچار مشکل شوند.
وی اضافــه کرد: اهالی برای چند ســرعت‌کاه، نصب پل 
هوایــی عابر پیــاده و بازکردن چند بریدگــی در بلوار این 
جــاده ترانزیتــی بــا ترافیک ســنگین به شــورای ترافیک 
گنبــدکاووس نامه‌نگاری کردند اما هنــوز اقدامی در این 

خصوص نشده است.
یکی دیگر از اهالی یوسف آباد گنبدکاووس هم با انتقاد 
از ســد معبــر بســیاری از کســبه واقــع در ۲ طــرف جــاده 
ترانزیتــی گنبد - اینچه برون گفت: تمام فضای پیاده‌رو 
۲ طــرف این جاده توســط کســبه کــه بیشــتر تعمیرگاه و 
کارگاه تولیدی هستند، مسدود شده و امکان تردد اهالی 
از پیــاده رو نیســت. مقصوددولت خواجه افــزود: اهالی 
و بویــژه کــودکان و نوجوانــان مجبورند برای تــردد خود 
از قســمت ســواررو جاده اســتفاده کنند که خطر ســوانح 

رانندگی آنها را به‌شدت تهدید می‌کند.
وی همچنیــن اضافه کرد: این روســتاها حتی از داشــتن 
پــارک و بوســتان کودک یــا خانواده هم محروم هســتند 
و بچه‌هــا هیــچ تفریــح و ســرگرمی در اوقــات فراغــت 
ندارنــد و خانواده‌هــا برای اســتفاده از فضاهای تفریحی 
و پارک‌ها مجبورند فرزندان خود را به شهر گنبدکاووس 
ببرنــد. دهیار روســتاهای »آقایه، یوســف آبــاد، نورخان 
توابــع بخــش  از  کارگــران«  و شــهرک  پولادآبــاد  آبــاد، 
مرکــزی گنبدکاووس هــم در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا 
ضمن تایید مشــکلات مطرح شــده توسط اهالی، گفت: 
امــور مربوط بــه جمــع‌آوری زباله‌ها بــه پیمانکار بخش 
خصوصی واگذار شــده و قرار بــود هفته‌ای دوبار زباله‌ها 

را جمع آوری کند اما به تعهد خود عمل نکرد.
مســعود گــوگ‌زاده کــه روســتاهای تحــت پوشــش‌اش 
بیــش از ۱۰ هزار نفــر جمعیت دارند، افزود: پس از عزل 
پیمانــکار، هــم اکنون هفته‌ای دوبار و به‌صورت مســتمر 
زباله‌هــای اهالــی جمع آوری می‌شــود که بــا خرید یک 
دستگاه خودروی جدید حمل زباله توسط دهیاری، این 
اقــدام به ســه روز در هفتــه و برابر جــدول زمانبندی که 

اطلاع رسانی می‌شود، افزایش خواهد یافت.
وی اضافه کرد: در مقطعی هم مخازن و سطل‌های زباله 
در برخی معابر روستاها گذاشته شد اما برخی اهالی که 
مخازن کنار خانه آنها قرار می‌گرفت، به سبب بوی زباله 
اعتــراض و آنرا جابجا می‌کردند و از این طرح اســتقبال 
نشــد. گوگ‌زاده همچنین با اشاره به مشکلات ترافیکی 
و تــردد اهالــی هــم گفــت: دهیــاری نســبت به مســدود 
شــدن چنــد بریدگی‌ بلوار جــاده ترانزیتی به بخشــداری 

و فرمانــداری اعتراض کــرد اما هر تصمیم در این زمینه 
منوط به تصمیم شورای ترافیک و نظر کارشناسی راهور 
اســت. دهیار روســتاهای آق قایه، یوســف آباد، نورخان 
آباد، پولادآباد و شهرک کارگران گنبدکاووس ادامه داد: 
بــرای رفــع این معضــل و خطراتی کــه اهالــی در گذر از 
جاده ترانزیتی با آن مواجه‌اند، قرار شــده اداره راهداری 
و حمــل و نقــل جاده‌ای شهرســتان نســبت بــه احداث 
حداقل یک پل هوایــی عابرپیاده اقدام کنند که پیگیری‌ 
لازم بــرای اجــرای این مصوبه درحال انجام اســت. وی 
درخصوص معضل سد معبر کسبه هم گفت: به سبب 
اینکــه مجــوز فعالیــت صنفی ایــن واحدها توســط اتاق 
اصناف و اتحادیه‌های مربوطه صادر می‌شــود، دهیاری 
اختیاری ندارد و قادر به برخورد نیست. وی همچنین از 
احداث ۲ بوســتان کودک و خانواده در روستاهای تحت 
مســئولیت خود تا پایان امســال خبــر داد و گفت: این ۲ 
بوســتان که زمین آن تامین شــده است، یکی در کنار پُل 
مرحــوم آخوند »نوریــزاد« و دیگری در کوچــه ابوحنیفه 
هفــت احــداث خواهــد شــد. در همیــن پیوند بخشــدار 
مرکــزی گنبــدکاووس هم به خبرنــگار ایرنا گفت: تلاش 
برای رفع مشکلات اهالی این روستاها در دستور کار این 

بخشداری و دهیاری قرار دارد.
ترافیکــی روســتاهای  افــزود: مســائل  اســتیری  مهــدی 
نورخــان آباد و یوســف آباد هم باید در شــورای ترافیک 

دوباره بررسی و برای آن تصمیم‌گیری شود.
وی اضافــه کرد: طــی ۳۳ ماه فعالیت دولت ســیزدهم 
در مجموع افزون بر ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی 
بــه دهیاری‌هــای بخش مرکــزی گنبــدکاووس پرداخت 
شــد که ۴۶۷ میلیارد ریال آن در ســه ماه نخست امسال 
بــوده اســت. وی بابیــان اینکــه بخــش قابــل توجهــی از 
دارای  مرکــزی  بخــش  دهیــاری  دارای  روســتای   ۱۳۲
خــودروی حمــل زبالــه بــوده امــا بیشــتر آنهــا فرســوده 
هســتند، اضافــه کرد: به تازگی ۹ دســتگاه نیســان حمل 
زباله توســط ســازمان شــهرداری‌ها و دهیاری‌هــا به این 
بخــش اختصــاص یافتــه کــه مراحــل اداری آن درحال 
انجام اســت. شهرســتان گنبدکاووس افزون بر ۴۰۰ هزار 
نفــر جمعیت دارد که حــدود ۱۷۰ هزار نفر آن در بخش 

مرکزی سکونت دارند.

زباله، ترافیک و سد معبر، معضل 
همیشگی سه روستای حومه گنبدکاووس

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان 
گفت: فعالیت باشــگاه‌های ۱۶ گانه‌ اندیشه‌ورزان، محلی 
برای شناســایی و شکوفایی استعدادهای نوجوانان استان 
در حوزه‌های گوناگون و هدایت آنان در مسیر آینده روشن 

همراه با تخصص و تجربه است.
الهه غیناقی اظهار کرد: این باشــگاه‌ها با نظر کارشناســان 
طراحی و مدل‌های رسیدن نوجوانان به پیشرفت در آن‌ها 
ارزیابــی شــده تــا خروجــی کار پــس از دوره زمانی تعیین 
شــده، فراگیری رشــته‌ها به صــورت تئــوری و به‌خصوص 

عملی و امکان فعالیت حرفه‌ای در آن‌ها باشد.
وی بیان کرد: یکی از دلایل طراحی این ایده که برای اولین 
بــار در کشــور انجام می‌شــود، ظرفیت‌ســازی بــرای آینده 
نوجوانان و شناســایی دقیق و هدفمند استعدادهای آنان 
اســت که تمرکز بر اجرای دقیق این طرح می‌تواند بخش 
عمــده‌ای از دغدغــه خانواده‌هــا در بسترســازی مشــاغل 

فرزندان را برطرف کند.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان 
ادامــه داد: در ایــن طــرح، نوجوانــان در گام اول از اســاتید 
گام  در  و  فرامی‌گیرنــد  را  لازم  آموزش‌هــای  شــاخص، 
بعــدی پــس از رســیدن به تبحــر و تخصــص لازم، همان 
آموزش‌هــا را بــه نوجوانان دیگر ارائه می‌کننــد و این روند 

آموزش‌پذیری به صورت زنجیروار ادامه خواهد داشت.
غیناقی گفت: رسانه و تولید محتوا، نقاشی، سفال، عکاسی 
و پویانمایی، هنرهای نمایشی، سرود، پژوهشگران، قرآن و 
عترت ، کتاب خوانی، بازی و ســرگرمی، داســتان نویســی، 
رباتیــک، مادرانــه، قصه‌گویــی،  و  فنــاوری  شعرســرایی، 
باشــگاه‌های ۱۶ گانه پیش‌بینی شده کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان گلستان هستند.
وی بیان کرد: هدف اصلی راه‌اندازی این باشگاه‌ها، تمرکز 
بــر اصــول و مبانــی تربیتــی به نوجوانــان در مســیر انجام 

فعالیت‌هــای موثرتــر و در نهایــت رشــد فکــری و تجربی 
آنان اســت. غیناقی اظهارکرد: در مرحلــه اول اجرای این 
طــرح حدود ۳۰۰ نفر در ۱۶ رشــته بــا محوریت و میزبانی 
اداره کانــون پــرورش فکری کودکان و نوجوانان شــهرهای 
گلســتان آموزش می‌بینند. مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گلســتان به فعالیت باشــگاه رســانه و 
تولید محتوای این طرح اشــاره کرد و با اشــاره به ظرفیت 
خبرگزاری جمهوری اســامی در گلستان اظهار امیدواری 
کــرد این رســانه مســوولیت بخشــی از آمــوزش نوجوانان 
علاقمنــد به فعالتی خبری را بر عهده گرفتــه و آنان را به 
مســیر تبدیل به فعالان رســانه‌های و تولیــد محتوای این 
بخــش تبدیل کند. رییــس خبرگزاری جمهوری اســامی 
گلســتان نیز در این نشست اظهار امیدواری کرد: فعالیت 
این باشگاه در بخش رسانه به شناسایی نوجوانان مستعد 
خبرنگاری و تربیت آنان برای فعالیت در رسانه‌های استان 
منجر شــود. غلامرضا رجایی گفت: تربیت هر چه بیشــتر 
خبرنگاران حرفه‌ای و فعالیت آنان در رسانه‌های رسمی، 
به تولید محتوای مطلوب در راستای توسعه گلستان منجر 
خواهد شــد که جای آن در برخی رسانه‌ها خالی است. در 
پایان این نشســت تفاهم نامه همــکاری میان خبرگزاری 
جمهوری اسلامی )ایرنا( و کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان گلستان در راستای ارتقای اطلاع‌رسانی خدمات 
و فعالیت‌ها امضا شد. تولید و پوشش اخبار اختصاصی از 
فعالیت‌ها و ظرفیت‌های کانون برای انتشار در سایت‌های 
استانی، سراسری و برون مرزی در چارچوب سیاست‌های 
خبــری، برگــزاری دوره‌هــای آمــوزش خبرنویســی بــرای 
مربیان و نوجوانان، همکاری در راه‌اندازی خبرگزاری ویژه 
کــودک و نوجوان و بسترســازی برای آموزش خبرنویســی 
بــه مربیان و نوجوانان بــدون بار مالــی از جمله مفاد این 

تفاهم‌نامه است.

۲۰۰ مرکز درمان سوء مصرف مواد مخدر در گلستان فعالیت دارند
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان گفت: ۲۰۰ مرکز رسمی 
درمــان اختــال ســوء مصرف مــواد مخدر در اســتان با روش‌هــای مختلف 

خدمات درمان اعتیاد ارائه می‌دهند.
مهــدی طالبــی اظهار کرد: پارســال حــدود ۵۰ هزار نفر در ایــن مراکز تحت 

پوشش قرار گرفته و برای ترک مصرف مواد مخدر تلاش کردند.
وی بیــان کــرد: عــاوه بر خدمــت دارویی و درمانــی بــرای متقاضیان ترک 
مصــرف مواد مخدر، از این افــراد در فرایند درمان، حمایت‌های اجتماعی 
انجام می‌شود. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلستان با اشاره 
بــه برخی خدمات دولت ســیزدهم در اســتان با موضوع پشــتیبانی از روند 
درمــان مصرف مواد مخــدر گفت: افزایــش ۱۰ برابری ظرفیــت مرکز ماده 
۱۶ اســتان از ۱۰۰ بــه هزار نفر، رشــد ســه برابری اعتبارات، اجرای طــرح یاریگران زندگی در ۳۰۴ روســتا، تدوین برنامه 
توانمندسازی و اشتغال و اجرای طرح حکمرانی مردمی در هزار روستا، از جمله این خدمات است. طالبی بیان کرد: 
پوشش خدمات بیمه درمان اعتیاد نیز از ۲۳ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ به ۱۲۳ میلیارد ریال در سال قبل رسید که با در 
نظر گرفتن نیاز گلستان ۱۶۰ میلیارد ریال هزینه شد. وی در ادامه با اشاره به طرح یاریگران زندگی در روستا گفت: ایجاد 
زمینه مشــارکت مردمی که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب در شــعار سال نیز است اهمیت ویژه‌ای دارد. دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گلســتان گفت: برنامه یاریگران زندگی در روســتا یک الگوی کار آمد در فراهم نمودن 
مشــارکت اجتماعی در روستاها اســت که برای تقویت برنامه‌های مردم پایه کانون‌های یاریگران در روستا لازم است، 

همه دستگاه‌های عضو نحوه مداخله و مشارکت در محیط‌های روستایی را ارائه کنند.

معاون امور معادن اداره کل صنعت، معدن و تجارت گلستان:
پایگاه امداد و نجات معادن گلستان آماده راه‌اندازی است

معــاون امــور معادن و صنایع معادنــی اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
گلستان گفت: تجهیزات موردنیاز راه‌اندازی پایگاه امداد و نجات معادن این 
استان شــمالی خریداری شده و به زودی با همراهی بهره‌برداران، فعالیت 

آن در جوار معدن »زمستان یورت شرقی« آزادشهر آغاز خواهد شد.
رضا حسنی‌نســب اظهار کرد: نیروی موردنیاز راه‌انــدازی این پایگاه امداد و 
نجات ۱۵ نفر اســت که در هر نوبت کاری باید پنج نفر به کارگیری شــوند و 
در تامین اعتبار آن نیز از مشارکت بهره‌برداران معادن فعال زغالسنگ در 
استان استفاده خواهد شد. به گفته وی فعالیت پایگاه امداد و نجات معادن 
استان گلستان در سه نوبت کاری است که اکنون تامین مالی به‌کارگیری پنج 
نیرو توســط شرکت معدن زغالسنگ زمســتان یورت آزادشهرانجام شده و 

بقیه برعهده سایر بهره‌برداران معادن زغالسنگ استان است.
حسنی‌نسب در خصوص ساختمان پایگاه امداد و نجات معادن استان، افزود: فعالیت این پایگاه تا ایجاد ساختمان 

که در جوار معدن زمستان یورت شرقی آزادشهر جانمایی شده، در کانکس خواهد بود.
وی یادآور شد: در استان گلستان ۱۶ معدن زغالسنگ فعال وجود دارد که توزیع آن ۱۱ معدن در آزادشهر، چهار معدن 

در رامیان و یک معدن در مینودشت است.
براساس گزارش مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان، ۱۵ درصد نیاز زغال‌سنگ کشور در استان استخراج شده و 

برای رونق تولید و فرآوری در اختیار کارخانه مرتبط قرار می‌گیرد.
درویشــعلی حســن‌زاده افزود: ۱۶ فقره پروانه بهره‌برداری معدن زغال ســنگ در استان وجود دارد که ظرفیت اسمی 
آن ها ۳۵۰ هزار تن زغال سنگ در سال برآورد می‌شود. به گفته وی برای استخراج زغال سنگ از معادن فعال استان 
بیش از هزار نفر مشــغول فعالیت هســتند. اســتان گلستان به سبب مزیت‌های نســبی در بخش معدن، زمینه تولید 
ثروت و خلق ارزش افزوده در این مقوله را برخوردار است و می‌توان با ایجاد زیرساخت‌های مناسب و هدایت صحیح 

سرمایه ‌ها و منابع تحولات مثبتی را در این بخش ایجاد کرد.

باشگاه‌ اندیشه‌ورزان، محلی برای شناسایی 
استعدادهای نوجوانان گلستان است
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اخبار

خودرویی با بیش از ۱۰ هزار عدد قرص 
غیرمجاز در غرب گیلان توقیف شد

فرمانده انتظامی تالش واقع در غرب گیلان از کشــف ۱۰ هزار و ۱۶ عدد 
قرص غیرمجاز در این شهرستان خبر داد.

بــه گــزارش پایگاه خبــری پلیــس گیلان، ســرهنگ محمد رســتمی روز 
سه‌شــنبه با بیــان اینکه اغلــب داروها و قرص‌های غیرمجــاز به صورت 
غیــر بهداشــتی و در شــرایط نامناســب تهیــه و نگهــداری می‌شــوند و 
اســتفاده از آن ممکن است عوارض جبران‌ناپذیری داشته باشد، اظهار 
کــرد: مجموعــه انتظامــی با افرادی کــه بخواهند به هر نحــوی امنیت و 

سلامت مردم را به خطر بیاندازند، برخورد قاطع و قانونی می‌کند.
وی در ادامــه گفــت: ماموران انتظامی این شهرســتان حین گشــت‌زنی 
بــه یک دســتگاه خــودرو پژو پــارس که در حــال تردد در محــور تالش - 
آســتارا بود، مشکوک شده و برای بررســی آن‌ را متوقف کردند. فرمانده 
انتظامی شهرستان تالش از کشف ۱۰ هزار و ۱۶ عدد قرص غیرمجاز در 
بازرســی از این خودرو خبر داد و بیان کرد: در این راســتا متهم ۶۰ ســاله 

برای سیر مراحل قانونی دراختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

توقیف محموله نوشیدنی‌های قاچاق در 
خشکبیجار رشت

فرمانده‌ انتظامی رشــت از کشف حدود پنج هزار قوطی انواع نوشیدنی 
قاچــاق در بازرســی از یــک دســتگاه خــودروی بــاری نیســان در بخــش 

خشکبیجار این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمــود حافظــی بــا بیــان اینکــه مامــوران کلانتــری بخــش 
خشکبیجار رشت حین گشت‌زنی و کنترل وسایل نقلیه عبوری در سطح 
حوزه اســتحفاظی به یک دســتگاه خودروی باری نیسان مشکوک شده 
و بــرای بررســی آن را متوقــف کردند، افــزود: در بازرســی از این خودرو، 
پنــج هزار قوطی نوشــیدنی خارجی انــرژی‌زا و ماءالشــعیر قاچاق فاقد 
هرگونه مجوز کشــف شد. فرمانده انتظامی شهرستان رشت با اشاره به 
اینکه کارشناســان ارزش تقریبی این کشــفیات را سه میلیارد ریال اعلام 
کردنــد، افــزود: در این خصوص متهم ۴۱ ســاله با تشــکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

بیمارستان قائم )عج( رشت بازگشایی شد
بیمارستان قائم )عج( رشت ۳۴ روز پس از حادثه آتش سوزی فعالیت 

خود را آغاز کرد.
محمدتقی آشــوبی، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانــی گیــان از بازگشــایی بیمارســتان قائــم )عــج( رشــت بــا اخــذ 
مجوز‌هــای فنی و بهداشــتی لازم با گذشــت بیــش از یک مــاه از حادثه 
آتــش ســوزی این بیمارســتان خبــر داد. او افزود: همزمان با بازگشــایی 
بیمارســتان قائم )عج( رشــت، پذیــرش بیمار در بخش‌هــای مختلف 
این بیمارســتان، به غیر از قســمت آســیب دیده در حادثه آتش سوزی 
هم از امروز آغاز شــد. بیمارســتان خصوصی قائم )عج( رشت، حوالی 
بامداد ســه شــنبه ۲۹ خرداد ماه دچار آتش سوزی شد که در این حادثه 

متأسفانه ۹ نفر از بیماران جان خود را از دست دادند.

 خوشه دهی ۷۰ درصد
 از شالیزار‌های گیلان

معــاون جهــاد کشــاورزی گیــان گفــت: ۷۰ درصــد از شــالیزار‌های این 
استان به مرحله خوشه‌دهی رسیدند.

ســید علــی موســوی، معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی گیلان با اشــاره به وضعیت مطلوب شــالیزار‌های این استان 
گفت: ۱۶۶ هزار هکتار از شــالیزار‌های گیلان معادل ۷۰ درصد از اراضی 
شالیزاری استان تاکنون به بار نشسته اند و در برخی از مناطق استان نیز 

برداشت محصول برنج آغاز شده است. 
او بــا بیــان اینکــه ۲۰۱ هــزار هکتــار از شــالیزار‌های گیــان امســال بــه 
صورت مکانیزه نشــا شــد، افزود: پیش بینی می‌شــود ۲۱۰ هزار هکتار از 

شالیزار‌های استان امسال به صورت مکانیزه برداشت شود.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان از وجود ۲ هزار و ۲۰۰ پروژه عمرانی نیمه تمام در این استان خبر داد.
محمدرضا رستمی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان با اشاره به وجود ۲۲۰۰ پروژه عمرانی نیمه تمام در 

این استان گفت: تکمیل این پروژه‌ها با روند فعلی زمان بسیار زیادی به طول خواهد انجامید.
او افزود: باید بکوشیم با جلب مشارکت بخش خصوصی و واگذاری پروژه ها، این روند را تسریع کنیم.

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان در اولویت قرار دادن پروژه‌های با پیشــرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد در 
تخصیص اعتبارات را از سیاست‌های این سازمان برای تکمیل پروژه‌های عمرانی دانست.

وجود ۲ هزار و ۲۰۰ پروژه عمرانی 
نیمه تمام در گیلان

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی 
شهرستان بهشهر

پیرو آگهــی قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 
قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود 
قسمتی از پلاک 105 فرعی از 31- اصلی واقع در اراضی 
فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر طبق رای هیات بشماره 
3703  مورخ 1403/02/17  هیئت قانون تعیین تکلیف 
ثبت بهشهر به نام آقای سیامک رادفر فرزند رمضانعلی به 
شماره کلاسه پرونده 1402/2177 نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 478.62 مترمربع در 
ساعت 8:30 صبح روز ســه شنبه مورخ 1403/05/30 

در محل وقوع ملک به عمل خواهد امد. 
لــذا از متقاضــی و مالکین املاک مجــاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم حضور 
متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون ثبت 
ملــک مورد تقاضا بــا حدود اظهار شــده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به استناد ماده 
20 قانــون ثبت و مــواد 74 و 86 آییــن نامه قانون ثبت 
ظــرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
حــدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف 
مــدت یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض بــه واحد ثبتی 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجــع قضائی نمایند. 
در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست 
توســط متقاضی و یا نماینده قانونــی وی و بدون توجه به 
اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می 

یابد.
شناسه آگهی- 1756461
تاریخ انتشار : 1403/05/03
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
 محمد حسن صادقی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گیلان 
گفت: صادرات از مرز آســتارا از ابتدای امســال تا پایان 
تیرمــاه نســبت به مدت مشــابه ســال قبل بیــش از ۴۰ 

درصد افزایش یافته است.
غلامعلــی نیــک فهــم با بیــان اینکه در ســال گذشــته 
هم صادرات و واردات از این مرز رشــد خوبی داشــت، 
اظهارکــرد: طــی پارســال نســبت بــه ســال قبــل از آن 
صــادرات از مــرز آســتارا ۲۲ درصــد رشــد داشــت و در 
حوزه واردات هم افزایش ۲۵ درصدی را شاهد بودیم.

افزایــش  راســتای  در  هــم  امســال  کــرد:  عنــوان  وی 
صادرات اقدامات خوبی انجام شده است که از جمله 
آنها ســاماندهی کامیون ها و تریلرهای تجاری که وارد 
شهرســتان آســتارا می شوند در دســتور کار قرار داشت 
و بخشی از مشــکل مرتفع شده و همچنان موضوع در 
دســت پیگیری اســت تا ناوگان باری در کمترین زمان 
بتواننــد بــار خــود را تخلیــه و یــا بارگیری کــرده و عازم 

مقصد شوند.
نیک فهم ادامه داد: در این راســتا ســامانه نوبت دهی 
الکترونیکــی از ســال گذشــته شــروع به کار کرده اســت 
و راننــدگان مــی تواننــد از هر نقطه از کشــور به وســیله 
موبایــل خود و نرم افزار طراحی شــده نوبــت گرفته تا 
در پایانــه مرزی و گمرک آســتارا معطل نشــوند. مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گیلان بیان 
کــرد: بــا وجود ســامانه نوبــت دهی، بعضــی رانندگان 
یــا از آن اســتفاده نمــی کننــد یا اینکــه زودتــر از زمانی 
کــه به آنها اعلام شــده وارد شهرســتان و محل گمرک 
می شــوند که ایــن امر باعث ترافیــک و تجمع بیش از 
انــدازه در محل و بروز مشــکلات بعدی می شــود. وی 
خاطرنشــان کرد: در ســامانه طراحی شــده به تناســب 
نــوع بــاری که حمل مــی شــود، نوبت دهــی و اولویت 
بندی صورت می گیرد چنانکه بارهای فاســد شــدنی و 
کامیون های یخچال دار نســبت به ســایر بارها اولویت 
دارند تا ســریعتر به مقصد ارســال شــوند. این مسئول 
ادامــه داد: یکی دیگر از مشــکلاتی که موجب معطلی 
راننــدگان در مــرز مــی شــد، پل فلــزی عبــوری در مرز 
ایران و آذربایجان بود که با قدمت بیش از پنجاه سال 
دیگــر توان تحمل تردد کامیون های باری را نداشــت، 
ایــن پل توســط پیمانــکار مرمت شــد و در حال حاضر 
شــاهد تردد کامیون ها از این مرز بدون هیچ مشــکلی 

هســتیم. وی خاطرنشــان کــرد: در حــال حاضــر زمان 
تخمینــی برای معطلی و انتظــار کامیون ها در گمرک 
آســتارا طبق ســامانه نوبت دهی بین ۴۲ تا ۴۸ ساعت 
است اما مساله ای که بعضا ممکن است زمان حضور 
را بیشــتر از حد معمول کند، عــدم دریافت مجوزهای 
لازم بار کامیون اســت که می توانــد این زمان انتظار را 

بیشتر کند.

مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان تاکید 
کرد: امســال به نســبت ســال گذشــته وضعیت بســیار 
بهتری داریم و یکی از دلایل آن ســامانه نوبت دهی و 
دلیل دیگر افزایش میزان پذیرش در کشور آذربایجان 
نســبت به ســال گذشته اســت. وی گفت: طبق بررسی 
هــای بوجود آمده یکــی از راه های اصلی برون رفت از 
توقــف بیش از انــدازه کامیون ها در شهرســتان، اتمام 
مســیر جدید مرزی بود که این مســیر بر روی رودخانه 
آســتاراچای اجرا و احداث شــد و توانســت بســیاری از 
مســائل را حل کند و با هماهنگی های صورت گرفته با 
طرف آذربایجانی در حال حاضر تردد به صورت ورود 
و خروج بر روی این مرز زمینی جدید انجام می شود.

نیــک فهم تصریــح کرد: مصمم هســتیم کــه با توجه 
بــه وجود ســامانه های مربوطه برای تســهیل خدمات 
رســانی بــه ناوگان بــاری به کســانی که اقــدام به نوبت 
گیــری نکننــد خدمــات ارائــه نشــود و این موضــوع در 
راســتای قطــع دســت دلالان اســت. وی بیــان کــرد: با 
ایجاد تیرپارک ها در ســطح شهرســتان به دنبال آنیم 
کــه رانندگان کامیــون ها فضایــی را برای اســتراحت و 

دریافت خدمات رفاهی داشــته باشــند تا در زمانی که 
در نوبــت و در شهرســتان حضــور دارند مشــکلی برای 

آنها بوجود نیاید.
اســتان،  مســئولان  تــاش  همــه  کــرد:  تصریــح  وی 
شهرســتان و ادارات مرتبــط آن اســت کــه زمان توقف 
کامیون‌هــای تجــار ما در ســطح شهرســتان و پایانه به 
حداقــل برســد زیرا توقــف کامیون ها در ســطح شــهر 
باعــث بــروز مشــکلات اجتماعــی و زیســت محیطــی 
مــی شــود و باید تمامی این معضــات رفع و خروجی 

اقتصادی هم برای شهروندان آستارایی داشته باشد.
وی اعلام کرد: در راســتای تسهیل بیشــتر تردد و عدم 
رســوب کامیون‌هــا در ســطح شهرســتان و رفاه بیشــتر 
رانندگان، ساخت و راه اندازی شهرک حمل و نقل را در 
دستور کار داریم که اقدامات اولیه آن و هماهنگی‌های 
لازم با مســئولان مرتبط صورت گرفته اســت و تا طرح 
در فضایــی بالــغ بــر ۲۷ هکتار بــه بهره‌برداری برســد. 
نیک فهم گفت: طی جلســات متعدد همکاری خوبی 
بیــن گمــرک و پایانه صورت گرفته شــده اســت و قرار 
شــده شــرکت‌های حمــل و نقــل نیز در ایــن خصوص 
و در راســتای صــدور مجوزهــای لازم بــرای خودروهــا 
اقــدام نمایند؛ زیــرا قرار بر این اســت، از ارائه خدمات 
به کامیــون های فاقد مجوز و مدارک خودداری شــود. 
وی در خصــوص پــل ســیبلی کــه ارتبــاط بیــن آســتارا 
و تالــش را برقــرار می کند و ســال گذشــته بر اثر ســیل 
تخریــب شــده بود هم بیــان کــرد: بیــش از ۹۷ درصد 
ایــن پل تعمیر شــده و طبــق وعده پیمانــکار به زودی 
زیــر بار ترافیکــی می رود تا به پیــک ترافیکی صادرات 
و ورود و خروج مســافران پایان تابســتان برسد. وی در 
عین حال از تاخیر پیش آمده در راه اندازی دوباره پل 
از مــردم عذرخواهــی کــرد. مدیــرکل راه داری و حمل 
و نقــل جــاده ای اســتان گیلان در بخشــی دیگــر از این 
گفت و گو خاطرنشان کرد:در خصوص روشنایی جاده 
هــای مواصلاتی اســتان و شهرســتان آســتارا اقدامات 
خوبــی صــورت گرفتــه و تــاش می شــود مشــکلات و 
کمبودهای بعضی نقاط به زودی رفع شود. نیک فهم 
بــه ایــرادات برخی دوربرگردان ها در جاده ها اشــاره و 
بیان کرد: اقدامات کارشناســی در این خصوص انجام 
شــده اســت و در مــکان هایــی کــه لازم باشــد برخی از 
آنهــا را جمع آوری و در نقــاط لازم دیگر اجرا خواهیم 
نمود. شهرســتان بندری آســتارا با جمعیت حدود ۹۵ 
هــزار نفــر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان در فاصله 
نزدیــک بــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت همجوار با اســتان 
اردبیــل و جمهوری آذربایجان اســت؛ این شهرســتان 
ســه مرز دریایــی، ریلــی و بزرگراهی و فضای مناســبی 

برای تجارت در منطقه دارد.

مدیرکل راهداری استان گیلان:

صادرات از مرز آستارا ۴۰ درصد افزایش یافت

مدیــرکل امنیتــی و انتظامی اســتانداری گیــان گفت: 
فعــالان حــوزه پهپادهــای غیرنظامــی در اســتان باید 

گواهینامه و مجوز پرواز دریافت کنند.
حســین دشــمیر اظهار کرد: با توجه به دستورالعمل و 
ابلاغ شــورای امنیت ملی و مصوبه کمیســیون امنیتی 
پــروازی، همــه  و تجهیــزات  ریزپرنده‌هــا  بــر  نظــارت 
تجهیــزات پــروازی و ریزپرنده‌هــا اعم از هلی شــات‌ها 
و پهپادهــای غیرنظامــی تجــاری، ورزشــی و تفریحــی 
از ســازمان  پــرواز  درآســمان اســتان بایــد گواهینامــه 
هواپیمایی کشــوری و مجوز از کمیسیون امنیتی استان 

را برای پرواز داشته باشند.
وی بیــان کرد: بر اســاس این مصوبه و دســتورالعمل، 
پرواز ریزپرنده‌ها و تجهیزات پروازی در سطح استان‌ها 
بــر اســاس یــک ســری ضوابــط و قوانیــن مشــخص، 
دسته‌بندی شده و مسئولیت صدور پروانه فعالیت به 
ســازمان هواپیمایی کشور داده شده‌اســت و در همین 
راستا شــورای تامین استان مســئول صدور مجوز برای 

این تجهیزات است.

مدیــرکل امنیتی و انتظامی اضافه کرد: بر این اســاس 
در اســتان‌ کمیتــه‌ای امنیتــی در قالب کمیســیون ذیل 
شــورای تامیــن با حضور دســتگاه‌های نظارتــی اعم از 
ســازمان اطلاعات سپاه، وزارت اطلاعات و فرماندهی 
کل  اداره  و  اســتان  مرزبانــی  فرماندهــی  انتظامــی، 
فــرودگاه بیــن المللــی ســردارجنگل رشــت و هیــات 
ورزش‌هــای هوایی اســتان زیــر نظــر اداره کل امنیتی، 
انتظامی و تشــکیل شده و دبیرخانه مرکزی آن در این 

اداره کل مستقر است.

وی اظهــار کــرد: بر این اســاس همه شــرکت‌ها اعم از 
خصوصی و غیرخصوصــی، ادارات، ارگان‌ها و نهادها 
موظفنــد برای اســتفاده از تجهیزات پــروازی از طریق 
شــرکت‌های دارای مجوز از ســازمان هواپیمایی کشــور 
کــه تاییدیه شــورای تامین اســتان راهم اخــذ کرده‌اند، 
اقدام کنند. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲ شــرکت 
شــامل »ســیمرغ ســپهر کاســپین« و »اطلــس پایــش 
گیل« در گیلان از ســال گذشته مجوز لازم را از سازمان 
هواپیمایــی دریافــت کــرده و از شــورای تامیــن اســتان 
تاییدیه دارند، افزود: فعالیت ســیمرغ ســپهر کاسپین 
در حوزه تصویربرداری، فیلمبرداری، پایش و آموزش 
و صــدور گواهینامــه پــرواز و همچنین شــرکت اطلس 
پایــش گیل نیز در بخش نقشــه‌برداری و فتوگرامتری، 
محلول پاشــی و ســم پاشی اراضی کشــاورزی و باغات 
اســتان فعالیت مــی کند. مدیــرکل امنیتــی، انتظامی 
و اتبــاع خارجــی اســتانداری گیــان بیان کــرد: فعالان 
حــوزه پهپادهــای غیرنظامــی در گیلان بــرای دریافت 
گواهینامــه و مجــوز پــرواز و فعالیــت در ایــن حــوزه به 

این ۲ شــرکت‌ در شهرســتان‌های استان مراجعه کنند. 
وی اظهــار کــرد: بر این اســاس اتحادیه هــا و صاحبان 
مشــاغل و حِــرف کــه قصــد برخــورداری از تجهیــزات 
پــروازی را دارنــد بــرای برگزاری مراســم‌ها و جشــن‌ها 
در تالارهــای پذیرایی عــاوه بر دریافت مجــوز از اداره 
اماکــن انتظامــی بایــد از اداره کل امنیتــی و انتظامــی 
استانداری گیلان نیز مجوز پرواز دریافت کنند. دشمیر 
افزود: این کمیســیون فــارغ از اهمیت موضوع و ابعاد 
امنیتــی آن هرگونه همکاری و تعامل ســازنده اعضا را 
بــا علاقمندان در این حوزه دارای اولویت دانســته و از 
طریق فرمانداری‌های سراســر گیلان نســبت به اطلاع 
رســانی به صاحبان مشــاغل، تالارهای عروسی، باغ‌ها 
و رســتوران هایــی کــه در ســطح اســتان از این وســایل 

برخوردارند، اقدام کرده‌است.
وی ابراز امیدواری کرد: این همگرایی و تعامل جامعه 
هــدف بــه بالابــردن ســطح کیفــی امنیت در آســمان 
گیــان و هدایــت و مدیریــت این صنعــت و تکنولوژی 

عصر حاضر کمک کند.

فعالان حوزه پهپادهای غیرنظامی باید مجوز پرواز دریافت کنند

معــاون نظــارت، بازرســی و حمایت از حقــوق مصرف 
کننــدگان اداره کل صنعــت، معــدن و تجــارت گیلان از 
تشــکیل ســه هزار و ۷۴۹ پرونده تخلف صنفی به ارزش 

۹۲۰ میلیارد و ۶۰۵ میلیون ریال در استان خبر داد.
علــی رضا حســینیان گفت: از ابتدای ســال جــاری تا ۳۰ 
تیرمــاه جاری ۲۲ هــزار و ۸۸۹ مورد بازدیــد از واحدهای 
صنفــی اســتان انجام شــد که از ایــن تعداد ۹ هــزار و ۲۶ 
بازرســی از گــروه کالایــی مــواد خوراکــی و محصــولات 
صنایع غذایی انجام شــد و پرونده هــزار و ۹۶۵ متخلف 
به تعزیرات حکومتی ارسال شد. وی ادامه داد: یک هزار 
و ۴۰۶ واحــد صنفی منســوجات، پوشــاک، کیف و کفش 
هم بازرسی شــد که نتیجه آن تشکیل ۳۲۰ پرونده برای 
متخلفــان بــود. وی اضافــه کــرد: در ایــن مــدت در گروه 
کالایــی انواع وســیله نقلیــه و لوازم یدکی هــم ۹۵۱ مورد 
بازرســی انجام و ۱۳۷ پرونده تخلف تشــکیل شد، ۹۳۷ 
بازرســی هم با ۹۶ پرونده تخلف در حوزه لوازم خانگی، 
۴۰۰ بازرســی در بخش اقلام آرایشــی و بهداشــتی با ۸۵ 
پرونــده تخلف بــود. معاون نظارت، بازرســی و حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صمت گیلان افزود: 
بقیه بازرســی ها هم در حوزه کالاهــای برقی، مخابراتی 
و الکترونیکــی، دخانیــات، زیــور آلات و اشــیای قیمتــی، 
مبلمان و اثاثیه، ابزار آلات و تجهیزات کارگاهی، سوخت 
ها، روغن ها و حامل های انرژی بوده اســت. حســینیان 
ادامه داد: از ابتدای امســال در حوزه مبارزه با قاچاق کالا 

نیــز ۹۲۷ واحد صنفی مورد بازرســی قــرار گرفت و برای 
۱۵۱ متخلــف صنفی پرونده ای بــه ارزش ۷۵۸ میلیارد 
و ۴۳ میلیون ریال تشــکیل شــد. وی تعداد بازرسی‌های 
بعمــل آمده از گــروه کالایــی آرد و نان را هم ســه هزار و 
۹۲۱ مــورد اعلام کرد و گفت: پرونده تشــکیل شــده برای 
۸۴۷ متخلــف این صنف ۲ میلیارد و ۹۷۱ میلیون و ۲۲۰ 
هزار و ۵۱ ریال بود. حســینیان تصریح کرد: در این مدت 
هــزار و ۳۰۳ واحــد عرضه کننده مواد پروتئینی بازرســی 
شد و ۲۳۸ پرونده به ارزش ۳۵ میلیارد و ۸۲۷ میلیون و 
۶۶۱ هزار و ۱۵۰ ریال برای متخلفان تشکیل شد. معاون 
نظــارت، بازرســی و حمایت از حقــوق مصرف کنندگان 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت گیلان به انجام هزار و 
۵۳۹ مورد بازرسی از مشاورین املاک اشاره کرد و افزود: 
ارزش پرونده های تشــکیل شــده برای ۱۳۰ متخلف این 
حوزه ۱۱ میلیــارد و ۲۱۶ میلیون ریال بــود. وی ادامه داد: 
۵۱۷ بازرســی هــم از واحدهــای عرضــه کننــده مصالح 
ســاختمانی صــورت گرفت کــه ارزش ریالــی ۷۰ پرونده 
تخلــف در این بخش ۷۴ میلیــارد و ۳۳۵ میلیون و ۲۰۰ 
هزار و ۱۴۷ ریال بوده اســت. استان گیلان ۱۲۰ هزار واحد 
صنفی دارد که حدود ۴۰ هزار واحد صنفی از این تعداد 
در مرکــز اســتان فعال اســت. مرکز دریافت گزارشــهای 
مردمی شــامل ir.۱۲۴ ســامانه تلفن ۱۲۴ بــه صورت ۲۴ 
ساعته بر بستر نرم افزاری وب سرویس فعال و دریافت 

کننده گزارش ها و شکایات مردمی است.

 3هزار و ۷۴۹ پرونده برای 
متخلفان صنفی گیلان تشکیل شد

رئیس ســازمان بهزیستی گفت: رویکرد دولت سیزدهم 
توانمند‍‌ســازی مددجویــان تحــت پوشــش و حمایت از 
اقشــار آســیب پذیــر بــوده که بــرای تحقق ایــن موضوع 

گام‌های موثری برداشته شده‌است.
علــی محمــد قــادری روز سه‌شــنبه در دیدار با اســتاندار 
گیــان در رشــت بــا بیــان اینکــه برنامــه ظرفیت‌ســازی 
اجتماعــی در اســتان‌ها از اولویت‌های بهزیســتی اســت 
اظهــار کــرد: در برنامــه ظرفیت‌ســازی اجتماعــی نــگاه 
حمایتی، پیشــگیرانه و توانمندســازی مورد تاکیدست و 

هدف گره گشایی امور مربوط به جامعه هدف است.
وی بــا اشــاره بــه خدمــات بهزیســتی در ایجاد اشــتغال 
افزایــش  و  خانــوار  سرپرســت  زنــان  حمایــت  پایــدار، 
اعتبارات توانبخشی اضافه کرد: دولت مردمی و انقلابی 
ســیزدهم دسترســی توانخواهان به خدمات بهزیســتی 
را آســان کرده‌اســت. رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور با 
اشــاره به اهمیــت همراهی دســتگاه‌های مختلف با این 
ســازمان برای رســیدگی بــه امــور توانخواهان ادامــه داد: 
برنامه‌های بهزیستی با همکاری و هم افزایی دستگاه‌ها 
و بخش‌هــای مختلــف اجرا می‌شــود و از اینــرو همراهی 
دستگاه‌ها اهمیت بسزایی دارد. وی اظهار امیدواری کرد 
تا با همکاری و حمایت اســتاندار گیلان بتوان شاهد ارائه 
خدمات بهتر به مددجویان تحت پوشــش بهزیستی در 
این اســتان بود. اســتاندار گیلان با اشاره به نگاه حمایتی 
دولت سیزدهم به جامعه هدف تحت پوشش بهزیستی 

و ارائه خدمات ارزشــمند به آنان گفت: نگاه حمایتی به 
توانخواهان بهزیستی برگرفته از سیره امیرالمومنین)ع( 
اســت که در نظام مقدس جمهوری اسلامی وجود دارد 
و در دولت شــهید آیت‌الله رئیســی به این موضوع توجه 
ویــژه و خاصی شده‌اســت. اســدالله عباســی در دیــدار با 
رئیس سازمان بهزیستی کشور اظهار کرد: نگاه و مرور به 
کارنامه دولت سیزدهم بیانگر این است که به همه امور و 
زوایا اعم از زندگی، معیشت و خودکفایی محرومان توجه 
شده‌اســت. وی با بیان اینکه بهزیســتی با ایجاد اشتغال 
و خودکفایــی در خودبــاوری مددجویــان نقــش موثــری 
ایفا کرده‌اســت افزود: در بخش تامین مســکن، اشتغال 
کارهایــی  آمــوزش  و  ازدواج  توانمندســازی،  معلــولان، 
ارزشمندی در دولت سیزدهم انجام شده‌است. استاندار 
گیــان بیان کــرد: دولت ســیزدهم در بخــش حمایت از 
مددجویــان کمیته امــداد امام خمینی )ره( و بهزیســتی 
اعم از پرداخت مستمری، تسهیلات بلاعوض و کم بهره 
خدمــات ارزشــمندی انجام داده‌اســت. وی اظهــار کرد: 
کارفرمایان کارگاه‌هایی که افــراد دارای معلولیت و افراد 
تحت پوشش بهزیستی را به کار گیرند در اولویت دریافت 
تسهیلات تبصره ۱۶ و ۱۸ هستند. همچنین در این دیدار 
گزارشــی از فعالیت‌ها و برنامه‌های ســازمان بهزیســتی 
در گیــان ارائــه شــد و مقرر شــد تا برای حل مشــکلات و 
معضلات مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی در 

استان اقدامات موثرتری انجام شود.

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

رویکرد بهزیستی توانمندسازی مددجویان است
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اعضای کادرفنی تیم فوتبال ملوان 
معرفی شد
پــس از انتخــاب ســعید دقیقــی به عنــوان ســرمربی جدیــد تیم 
فوتبــال ملــوان بندرانزلــی، ســایر اعضــای کادرفنی ایــن تیم هم 

مشخص شد.
مدیــر روابط عمومی باشــگاه ملوان با اعلام ایــن خبر اظهار کرد: 
پــس از جدایــی مهدی تارتار ســرمربی فصل گذشــته تیم فوتبال 
ملوان بندرانزلی، از ســوی مسئولان این باشگاه، سعید دقیقی به 
عنوان ســرمربی جدید این تیم انتخاب شد و هم اینک نیز هفت 

مربی به کادر فنی ملوان اضافه شدند.
آرمین صافدل افزود: بر این اســاس، مهــرداد کریمیان، ابراهیم 
شــکوری، ســیدجلال رافخایــی و ارٓمین گلــدوز به‌ عنوان دســتیار، 
ســعید دقیقی را در رقابتهای فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور 

در تیم فوتبال ملوان بندرانزلی همراهی خواهند کرد.
وی ادامــه داد: همچنیــن علــی حســنی‌صفت بــه عنــوان مربــی 
دروازه‌بان‌هــای تیــم فوتبــال ملــوان انتخــاب شــد، ضمــن اینکه 
یاســر جلالی به عنوان مربی بدنساز و یونس پیروی هم به عنوان 
انٓالیــزور، دیگــر اعضــای کادرفنــی ســعید دقیقی در تیــم فوتبال 
ملــوان در فصــل بیســت و چهــارم رقابتهــای لیــگ برتــر کشــور 
خواهنــد بود. صافدل بیان کرد: علاوه بر تعیین اعضای کادرفنی 
تیــم فوتبال ملوان بندرانزلی، تاکنون امید نورافکن از تیم فوتبال 
ســپاهان اصفهان، یونس اکبرپور مدافع فصل گذشته آلومینیوم 
اراک، رضــا میرزایــی بازیکن پیشــین تیم فوتبال اســتقلال تهران 
و علیرضــا جعفرپــور دروازبان شــمس‌آذر قزوین بــرای گذراندن 
دوران خدمت ســربازی به ملوان پیوســتند. وی خاطرنشــان کرد: 
ایــن در حالــی اســت که مســئولان تیم فوتبــال ملــوان بندرانزلی 
همچنیــن  و  هســتند  مذاکــره  حــال  در  دیگــر  بازیکــن  چنــد  بــا 
ســیدابوالفضل جلالی بازیکن توانمند اســتقلال اگر نتواند دوران 
خدمت ســربازی خــود را به تعویــق بیاندازد، باید بــه تیم ملوان 
ملحق شــود. مدیر روابط عمومی باشگاه ملوان بندرانزلی اظهار 
کرد: حبیب فرعباســی، رضــا جعفری و محمد عمــری که فصل 
گذشــته به عنوان بازیکن ســرباز در تیم فوتبال ملــوان بندرانزلی 
حضــور یافته بودنــد، همچنان همکاری خود را بــا این تیم ادامه 
می‌دهنــد. تیم فوتبــال ملوان بندرانزلی فصل گذشــته با هدایت 
مهدی تارتار ۴۱ امتیاز کسب کرد و در نهایت با قرارگرفتن در رتبه 
ششــم جــدول رده بندی ۱۶ تیمــی این مســابقات، بهترین مقام 
خــود را در ادوار حضــورش در لیــگ برتر را کســب کــرد که پس از 
اتمام لیگ، مهدی تارتار از این تیم جدا و ســعید دقیقی هدایت 
ملــوان را برعهــده گرفــت. ســعید دقیقــی ســرمربی جدیــد تیم 
فوتبــال ملوان بندرانزلی که فصل گذشــته به همراه تیم شــمس 
آذر قزوین به رقابتهای لیگ برتر صعود کرده بود، در نهایت تیم 
شمس آذر قزوین با هدایت این مربی با کسب ۳۹ امتیاز در رتبه 

هفتم جدول رده بندی قرار گرفت.

اعتماد دوباره مجمع ورزش پهلوانی 
گلستان به رییس هیات
اعضای مجمــع هیات ورزش‌هــای زورخانه‌ای و کشــتی پهلوانی 
گلستان با حضور رئیس فدراسیون، مسوولیت ریاست این هیات 
را بــرای مدت چهار ســال دیگر به »ســیدروح‌الله ابطحی« واگذار 

کردند.
بــدر مجمــع انتخابــات هیــات ورزش‌هــای زورخانه ‌ای و کشــتی 
پهلوانــی گلســتان که بــا حضور »مهرعلــی باران‌چشــمه« رییس 
فدراســیون برگزار شد، »ســیدروح‌الله ابطحی« با ۱۵ رای ریاست 

هیات را برعهده گرفت.
همچنیــن اعضــای مجمــع این هیات به فهرســت هیات رئیســه 
پیشــنهادی رییس جدید شــامل علی‌اکبر شــامبیاتی، سیدمهدی 
ابطحــی و علی‌اصغــر به‌آبادی به ترتیب به عنــوان نایب رییس، 
خزانــه‌دار و بــازرس قانونــی و احمــد محمــدی، حســین وزیــری 
و حســینعلی ملــک به عنوان ســه عضــو دیگر هیات رئیســه رای 
مثبــت دادند. ابطحی که ریاســت دوره قبلی را برعهده داشــت، 

تنها نامزد تصدی این مسوولیت بود.

المپیــک ۲۰۲۴ پاریــس بــرای ورزش مازندران عــاوه بر 
حضور هشت ورزشــکار در کاروان المپین‌های ایران و سه 
داوری کــه از ایــن اســتان در ایــن رقابت‌ها حضــور دارند، 
بــه دلیل حضور ۶ مربــی مازندرانی یعنی حســن رنگرز، 
مهدی تقوی، اباذر اســامی، حسین حســین‌زاده، مجید 
رمضانــی و ایمــان پورعزیــز و همچنین یک سرپرســت و 
یک ماســاژور نســبت به ادوار گذشــته از اهمیــت بالاتری 

برخوردار است.
مازندران امســال در رقابت‌های المپیک مانند چند دوره 
اخیر حضوری پررنــگ دارد. مجموعه‌ای کامل از فعالان 
حــوزه ورزش اســتان را می‌تــوان در گــروه اعزامــی ایــران 
به المپیک پاریس مشــاهده کرد. از ورزشــکار و ســرمربی 
و مربــی گرفتــه تــا داور، سرپرســت و حتــی ماســاژور اهل 

مازندران در کاروان ایرانی المپیک حضور دارند.
هانیــه رســتمیان در تیرانــدازی )تپانچه ۲۵ متر(، حســن 
یزدانی، امیرحسین زارع و رحمان عموزاد در کشتی آزاد، 
محمدهادی ســاروی در کشــتی فرنگی، نیمــا عالمیان و 
نوشــاد عالمیان در تنیس روی میــز و محمدنبی رضایی 
در قایقرانــی )هــزار متر تک‌نفره کانوی کانادایی( هشــت 
ورزشــکار مازندرانــی هســتند کــه در المپیــک پاریــس به 

میدان می‌روند.
البتــه علاوه بــر ایــن هشــت ورزشــکار، ۲ مازندرانی دیگر 
هــم در المپیک پاریس به میدان می‌روند. علی ارســان 
کشــتی‌گیر آملی که بــا پرچم صربســتان در این رقابت‌ها 
روی تشــک می‌رود و ایمان مهدوی اهــل مازندران که در 
قالب تیم پناهندگان سهمیه کشتی المپیک را کسب کرده 
را هم می‌توان به فهرســت ورزشــکاران مازندرانی حاضر 

در المپیک ۲۰۲۴ پاریس اضافه کرد.
از جامعــه داوری ورزش مازنــدران نیز نیمــا صادقی داور 
بین‌المللــی کشــتی، حمیدرضــا هاشــمی داور شــناخته 
شــده ژیمناســتیک و مرضیه خندان داور شــاخص رشته 
تیراندازی ســه چهره مازندرانی دعوت شــده به المپیک 

۲۰۲۴ پاریس هستند.
اما جمع مازندرانی‌های حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
به همین افراد محدود نمی‌شود. ۶ مربی اهل این استان 
هم در ســه رشــته کشــتی فرنگــی، کشــتی آزاد و قایقرانی 
کاروان ورزش ایران را همراهی می‌کنند که هر کدام‌شــان 
در ورزش مازنــدران و ایــران پیشــینه‌ای پربــار دارنــد و بــا 
تکیــه به همــان تجربه‌ها به دنبــال کمک به مــدال‌آوری 
ورزشکاران ایرانی حاضر در رقابت‌ها هستند. امید شایگان 
رئیس هیئت کشتی مازندران نیز به عنوان سرپرست تیم 
ملی کشتی فرنگی و امین حق‌پناه ماساژور اهل آمل هم 
در کادر این تیم ملی حضور دارند. حسن رنگرز سرمربی 
تیــم ملــی کشــتی فرنگــی، حســین حســین‌زاده و مجید 
رمضانی)مربیان تیم ملی کشــتی فرنگی(، اباذر اسلامی 
و مهــدی تقوی)مربیــان تیــم ملــی کشــتی آزاد( و ایمان 
پورعزیز)مربی تیم ملی قایقرانی( چهره‌های مازندرانی 

عرصه مربیگری در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستند.

ëëحسن رنگرز؛ سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی
شــاخص‌ترین چهــره عرصــه مربیگــری اهــل مازندران 
در المپیک پاریس حســن رنگرز اســت. ســتاره نوشــهری 
دنیــای کشــتی فرنگــی در اوایــل دهــه ۸۰ خورشــیدی که 
ســال ۱۳۸۰ ایــران را پــس از ۳۲ ســال صاحــب مــدال 
طلای جهانی کشــتی فرنگی کرد و طلا و برنز جهان را در 
ویتریــن مدال‌های خود دارد و در ســال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۲ 
به عنوان فنی‌ترین فرنگی‌کار جهان انتخاب شــد. او ۲ بار 
نیــز در رقابت‌های المپیک حضور یافــت؛ المپیک ۲۰۰۰ 
سیدنی و المپیک ۲۰۰۴ آتن فرصت‌هایی بودند که رنگرز 
بــرای اضافه کردن یک مدال المپیکی بــه کارنامه دوران 
قهرمانــی‌اش از دســت داد. رنگــرز که پیش از مســابقات 
جهانی ۲۰۰۵ بوداپست در ۲۵ سالگی و زودتر از تصورات 
از دنیــای قهرمانی خداحافظــی کرد، پــس از دوران روی 
تشــک رفتنش حضــور در عرصه‌هــای مختلف مدیریتی 
مرتبــط بــا ورزش و کشــتی را تجربه کرد. از نایب رئیســی 
فدارســیون کشتی و مشــاور رئیس ســازمان تربیت بدنی 
پیــش از تشــکیل وزارت ورزش و جوانــان تا نایب‌رئیســی 
در  جوانــان  و  ورزش  مدیرکلــی  و  آســیا  کشــتی  شــورای 
مازندران در کارنامه او دیده می‌شــود. او که از ســال ۲۰۱۶ 
مدرس اتحادیه جهانی کشــتی است، شــهریور ۱۴۰۱ پس 
از خداحافظــی محمــد بنا به عنــوان ســرمربی تیم ملی 
کشــتی فرنگی انتخاب شد و ســکان هدایت این تیم را بر 
عهده گرفت. تیم ملی کشتی فرنگی ایران با سرمربیگری 
حسن رنگرز مهر ۱۴۰۲ در رقابت‌های کشتی فرنگی ۲۰۲۳ 
قهرمانی جهان توانســت با یک طلا، یک نقره و ســه برنز 
نایب‌قهرمان جهان شــود. چند روز پس از این مسابقات 
نیز رنگرز و شاگردانش در المپیک آسیایی هانگژو با کسب 
۲ طلا، ۲ نقره و یک برنز قهرمان شدند و فروردین امسال 

هم عنوان قهرمانی مسابقات آسیایی قرقیزستان را کسب 
کرد. نتایج خوب تیم ملی کشــتی فرنگی با هدایت رنگرز 
باعث شــد کــه اردیبهشــت ۱۴۰۳ پس از عملکــرد خوب 
فرنگی‌کاران ایران در مســابقات گزینشی المپیک در قاره 
آسیا، اتحادیه جهانی کشتی به تمجید از شاگردان حسن 
رنگرز بپردازد. کشــتی فرنگی ایران در هر ۶ وزن المپیکی 
نماینده دارد و رنگرز امیدوار اســت که روند موفقیت‌های 
تیم ملی در زمان سرمربیگری‌اش با کسب نتایجی قابل 
قبــول در المپیــک ادامــه یابــد و البته بخشــی از حســرت 
بــزرگ زندگی‌اش را جبران کنــد. رنگرز در چند مصاحبه 
عنــوان کــرده کــه بزرگ‌ترین حســرت زندگی‌اش دســت 
نیافتن به مدال المپیک است و تلاش می‌کند تا با کمک 
فرنگی‌کاران تیم ملــی در المپیک پاریس، کار ناتمامش 

در المپیک‌های سیدنی و آتن را تمام کند.

ëëمهدی تقوی؛ مربی تیم ملی کشتی آزاد
آزادکار محبوب اهل پل‌سفید و یکی از زیرگیرهای ماهر در 
کشــتی آزاد ایــران و جهان که به او در دنیای کشــتی لقب 
جادوگــر داده‌ بودند، قرار اســت در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
به عنــوان مربی حضور یابد و آزادکاران ایــران را همراه با 
ســرمربی و ســایر مربیان راهنمایی کند. مهــدی تقوی در 
دورانی که روی تشــک می‌رفت یکی از ســتاره‌های دنیای 
کشــتی بود. دارنده ۲ طلای ۶۶ کیلوگرم کشتی آزاد جهان 
در ســال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۱، از نظر بســیاری از کارشناســان 
بــه آن‌چــه کــه شایســته‌اش بــود نرســید. تقــوی پیــش از 
این‌که به ســالگی برسد از دنیای کشتی فاصله گرفت. اما 
خداحافظی رســمی‌اش از دنیــای قهرمانی ســال ۱۳۹۷ 
رقــم خورد کــه غلامرضــا محمــدی ســرمربی وقت تیم 
ملــی از او بــرای حضــور در اردوی تیــم ملی دعــوت کرد. 
کشتی‌گیر محبوب ســوادکوهی پس از چند جلسه تمرین 
تصمیم گرفت برای همیشه از تشک کشتی خداحافظی 
کند. تقوی آذر پارسال و پس از مدتی دور ماندن از عرصه 
کشتی با دعوت محسن کاوه که پس از خداحافظی پژمان 
درســتکار ســرمربیگری تیم ملــی کشــتی آزاد را عهده‌دار 
شده بود، به عنوان عضو کمیته فنی مسابقات کشتی آزاد 
قهرمانی بزرگســالان کشــور انتخاب شد و سپس در جمع 
اعضــای کادر فنــی تیم ملی قرار گرفــت. او تجربه ۲ دوره 
حضــور در المپیک را دارد. اما بر خلاف درخششــی که در 
۲ دوره مســابقات جهانی داشــت، دســتش از رســیدن به 
مــدال المپیک کوتاه مانــد. در مرحله مقدماتی المپیک 
۲۰۰۸ پکن شکســت او مقابل رمضان شــاهین از ترکیه و 
یک باخت مقابل گیاندری گازرون از کوبا سبب شد که در 
جایــگاه نهم وزن ۶۶ کیلوگرم قرار بگیرد. ســال ۲۰۱۲ هم 
تقوی عضو تیم ملی کشــتی آزاد ایــران در المپیک لندن 
بــود که با پذیرش شکســت در نخســتین مســابقه مقابل 
لیــوان لوپز کوبایــی از این رقابت‌ها حذف شــد. او حالا در 
کســوت مربی تیم ملی کشــتی آزاد تجاربش از حضور در 
میادیــن جهانــی و المپیــک را همراه با فنون نــاب ایرانی 
که مهارت خاصی در اجرای آن‌ها داشــت برای آزادکاران 
جــوان ایرانــی مــرور می‌کنــد تــا ســهمی در مــدال‌آوری 

آزادکاران ایرانی از المپیک داشته باشد. 
ëëمجید رمضانی؛ مربی تیم ملی کشتی فرنگی

مجید رمضانی یکی از مربیان شــاخص و ســازنده کشتی 

فرنگی کشــور اســت که ســال‌ها پیــش در میادین جهانی 
بــه عنوان کشــتی‌گیر نیز عنوان کســب کرده اســت. مربی 
نوشــهری تیم ملی کشــتی فرنگــی در ســال‌های ۱۳۷۹ و 
۱۳۸۰ مدال طلای وزن ۷۶ کیلوگرم کشتی جوانان جهان 
را کسب کرد. رمضانی سال‌هاست که در کشتی مازندران 
و به ویژه نوشــهر مربیگری می‌کند. ســال ۱۳۹۰ مربیگری 
در کشــتی را آغــاز کــرد و تجربه همراهی کشــتی‌گیران در 
چندیــن دوره مســابقات معتبــر جهانــی را دارد. چهــره 
نام‌آشــنای کشتی نوشــهر را خیلی‌ها با شور و هیجانی که 
در کنار تشک برای هدایت کشتی‌گیران دارد می‌شناسند. 
او به مدد تجربــه‌اش از مربیگری در عرصه‌های مختلف 
کشتی فرنگی، همراه با سایر اعضای کادر فنی در پاریس 

نقش مهمی برای هدایت فرنگی‌کاران ایران دارد.

ëëحسین حسین زاده؛ مربی تیم ملی کشتی فرنگی
حســین‌زاده از چهره‌های شناخته شــده کشتی فرنگی در 
آمل و مازندران است. مربی نام‌آشنایی که سال‌هاست در 
پرورش استعدادهای کشتی فرنگی به ویژه در آمل تلاش 
می‌کنــد و نتیجه تلاش‌هایش را چه در بخــش انفرادی و 
معرفــی و پرورش اســتعدادها و چــه در هدایت تیم‌های 
باشــگاهی می‌توان دید. او سال ۱۴۰۰ توانست تیم کشتی 
فرنگی فولادین ذوب آمل را در لیگی که پس از سال‌ها با 
حضور ۱۶ تیم برگزار شده و بود رقابت‌ نزدیک و حساسی 
بین تیم‌ها وجود داشت قهرمان لیگ برتر کشتی فرنگی 
ایــران کنــد. بــه اعتقــاد برخــی کارشناســان در فینــال آن 
رقابت‌ها حســین‌زاده توانست مهارتش در مدیریت فنی 
و روانی تیم را به خوبی نشان دهد. جایی که فرنگی‌کاران 
چهــار وزن نخســت تیم آمــل چهار رقابت نخســت را به 
کشــتی‌گیران ســینا صنعت ایذه واگذار کردند و در آستانه 
از دســت دادن قهرمانی قرار داشــتند، اما بــا هدایت این 
ســرمربی هــر ۶ مســابقه بعــدی را بــا پیــروزی پشت‌ســر 

گذاشتند و قهرمان لیگ برتر کشتی فرنگی ایران شدند.
حســین‌زاده حــالا در مهم‌تریــن عرصــه ورزش جهــان 
تجــارب خــود را قــرار اســت بــه کار بگیــرد و ســهمی در 

افتخارآفرینی برای ورزش ایران در المپیک داشته باشد.

ëëاباذر اسلامی؛ مربی تیم ملی کشتی آزاد
نام کشــتی‌گیر محمودآبادی که در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ عضو 
تیم‌های ملی آزاد جوانان، بزرگسالان و ارتش ایران بود، چند 
ســال است که به عنوان یکی از مربیان تیم ملی در میادین 
مختلف کشــتی شنیده می‌شــود. اباذر اســامی در کارنامه 
دوران قهرمانــی‌اش طــای مســابقات ارتش‌هــای جهان 
ســال ۲۰۱۰ فنلانــد، ۲عنــوان دومــی و ۲ عنوان ســومی جام 
جهان‌پهلوان تختی، قهرمانی مســابقات جام جمهوریت 
ترکیه، برنز رقابت‌های بین‌المللی کشــتی آزاد جام جایزه 
بــزرگ جمهــوری آذربایجان، ســومی جام حیــدر علی‌اف 
آذربایجان و کسب عنوان در جام‌های اسماعیل‌اف روسیه، 
جایزه بزرگ اســپانیا و یاشــار دوغو ترکیه را دارد. او از مرداد 
۱۴۰۰ با دعوت پژمان درســتکار ســرمربی وقت تیم ملی به 
جمع مربیان تیم ملی کشــتی آزاد پیوســت و توانســت در 
رقابت‌هــای مختلف از جمله مســابقات کشــتی قهرمانی 
جهان در صربســتان اثرگذاری خود را اثبات کنــد. آذر ۱۴۰۲ 
و پــس از کناره‌گیــری درســتکار از ســرمربیگری تیــم ملــی، 

اسلامی از سوی محسن کاوه که هدایت تیم ملی کشتی آزاد 
را عهده‌دار شــده بود به عنوان عضو کمیته فنی مســابقات 
کشتی آزاد قهرمانی بزرگسالان کشور انتخاب شد. کاوه این 
مربــی محمودآبادی را در کادر فنی تیم ملی حفظ کرد و او 
اکنــون با تجربه‌ای که از مربیگــری در چند میدان جهانی و 
آســیایی دارد در پاریس به عنوان یکی از مربیان مازندرانی 
کشــتی ایران حضــور می‌یابــد تا مهم‌تریــن تجربــه دوران 

مربیگری‌اش رقم بخورد.

ëëایمان پورعزیز؛ مربی تیم ملی قایقرانی
مربــی ۳۶ ســاله بابلســری تیــم ملــی قایقرانــی ســال 
۱۳۸۳ قایقرانــی را آغــاز کــرد و یک ســال بعد عضو تیم 
قایقرانــی مازنــدران شــد. ســال ۱۳۸۵ بــه عضویت تیم 
ملــی قایقرانــی در آمــد. چنــد ســال پــس از عضویت در 
تیــم ملی بــا خداحافظی از دنیای قهرمانــی وارد عرصه 
مربیگری شد و سال ۱۳۹۴ نخستین تجربه مربیگری‌اش 
بــرای تیم ملی را در مســابقات آســیایی ۲۰۱۵ ثبت کرد. 
پورعزیــز از نظر تداوم حضــور در کادر فنی تیم ملی یک 
رشته ورزشــی، باســابقه‌ترین مربی مازندرانی حاضر در 
پاریس است. او از سال ۱۳۹۴ تا کنون به عنوان مربی تیم 
ملــی قایقرانی در رقابت‌های مختلف جهانی و آســیایی 
حضور داشــت و نتیجه حضورش هم کســب چند مدال 
توسط قایقران بابلســری یعنی محمدنبی رضایی است 
که در المپیک پاریس حضور دارد. رضایی ســال ۲۰۱۵ با 
مربیگری ایمان پورعزیز توانســت مدال طلای قایقرانی 
قهرمانــی جوانان آســیا را کســب کند. پورعزیز ســپس با 
تیــم ملی به عنــوان مربی عازم مســابقات جهانی ۲۰۱۷ 
رومانی شــد. در آن مســابقات هــم قایقران بابلســری با 
هدایت و راهنمایی‌های پورعزیز تاریخ‌ساز شد و توانست 
نخســتین مــدال جهانی ایــران در آب‌های آرام را کســب 
کند. مربیگری در مســابقات قهرمانی آســیا ۲۰۱۷ چین، 
مسابقات جهانی زیر ۲۳ ســال ۲۰۱۸ پرتغال، مسابقات 
جهانی بلغارستان، بازی‌های آسیایی جاکارتا، مسابقات 
جهانــی ۲۰۱۹ رومانــی، مســابقات قهرمانــی جهــان در 
مجارســتان، کاپ جهانــی ۲۰۲۰ در روســیه، رقابت‌هــای 
مســابقات  و  پرتغــال   ۲۰۲۱ ســال   ۲۳ زیــر  قهرمانــی 
آســیایی ۲۰۲۲ تایلنــد بخشــی از کارنامه ایمــان پورعزیز 
در عرصه‌هــای بین‌المللی قایقرانی اســت که به کســب 
افتخاراتی برای ایران نیز منجر شــد. تلاش‌های پورعزیز 
بــرای هدایــت محمدنبــی رضایــی قایقــران بابلســری 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ و در آخریــن روز از مســابقات قایقرانی 
آب‌هــای آرام قهرمانــی آســیا و انتخابــی المپیک پاریس 
که بــه میزبانی ژاپن برگزار شــده بود نتیجــه داد و رضایی 
در فینــال کانــو یک نفــره هزار متر مــردان با ثبــت زمان ۴ 
دقیقــه و ۱۰ ثانیــه و ۹۸۰ صدم ثانیه مدال طلای رقابت‌ها 
را کسب کرد و سهمیه المپیک پاریس را برای ایران کسب 
کرد. مربی بابلسری قایقرانی مجموعه تجارب از چندین 
رقابت جهانــی و آســیایی را در مهم‌ترین رویداد ورزشــی 
جهان به کار می‌گیرد تا شــاید کسب موفقیت در المپیک 
را نیــز بتواند به افتخارات ایران اضافه کنــد. جویبار، آمل، 
خلیل‌شهر بهشهر، بابلسر، بابل و ساری شهرهای المپیکی 
مازندران هســتند که در این بین آمل و بابل با ۲ ورزشــکار 

سهم المپیکی بیشتری نسبت به چهار شهر دیگر دارند.

آزمون تجربه و اندیشه‌ ۶ مربی مازندرانی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس
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اخبار

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای مازندران:

 برنامه‌ریزی برای افزایش ظرفیت ناوگان
 مورد نیاز زائران اربعین مازندران

مدیــر کل راهداری و حمــل ونقل جــاده‌ای مازندران از انجــام برنامه‌ریزی‌های 
لازم برای افزایش ظرفیت ناوگان مورد نیاز زائران اربعین به استان خبر داد.

حســن جهانیــان مدیــر کل راهــداری و حمــل ونقــل جــاده‌ای مازنــدران گفــت: 
برنامه‌ریزی‌هــای لازم برای افزایش ظرفیت بهره‌وری و ظرفیت ناوگان مورد نیاز 
زائــران اربعین شــهادت حضرت اباعبــدالله الحســین )ع( در بخش حمل و نقل 
جــاده‌ای انجام پذیرفته اســت. او افزود: برای تامیــن ظرفیت ناوگان حمل و نقل 
مــورد نیاز، برنامه‌ریزی‌هــای لازم برای افزایــش بهره‌وری نــاوگان موجود، تامین 
راننده و کاهش سرفاصله سفر، کنترل هدر رفت زمان، هماهنگی با پلیس فراجا، 
شــرکت‌های حمل و نقل و اســتفاده از ظرفیت ســرویس‌های ایاب و ذهاب ســایر 
دستگاه‌ها و کارخانجات صنعتی و دستگاه‌های نظامی انجام شده است. جهانیان 
از تمــام مــردم خواســت بــا مدیریت ســفر‌های داخــل کشــور در زمان ســفر‌های 
اربعین به ســازمان راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای برای خدمت رســانی به زوار 
امام حســین )ع( یاری دهند. مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 
از مردم خواســت با مشــارکت در اعلام مرز‌هــای ورودی مورد نظر خــود در زمان 
بازگشــت از عراق از طریق ســامانه پیامکی ۲۰۰۰۱۴۱، ســازمان راهــداری را جهت 

برنامه ریزی برای اعزام ناوگان حمل ونقل به مرز‌ها کمک کنند.

مدیرکل حج و زیارت مازندران:

 ثبت نام بیش از ۱۰ هزار مازندرانی
 برای اعزام به اربعین

بیش از ۱۰ هزار نفر در مازندران تاکنون برای اعزام به اربعین حســینی ثبت نام 
کرده اند. اســماعیلی مدیر کل حج و زیارت مازندران گفت: بیش از ۱۰ هزار نفر 
در اســتان تاکنون برای اعزام به مراســم اربعین حسینی در عراق ثبت نام کرده 
انــد. او افــزود: ثبت نــام از متقاضیــان زیارت اربعین حســینی )ع( کــه از ۱۷ تیر 
۱۴۰۳ آغاز شده تا زمان برگزاری مراسم اربعین ادامه خواهد داشت. اسماعیلی 
گفت: آن دســته از هموطنان عزیز که قصد تشــرف برای زیارت اربعین را دارند 
حتما باید در ســامانه سماح به نشــانی samah.haj.ir ثبت نام کنند و با انتخاب 
بســته بیمــه‌ای مورد نظــر و پرداخت حق بیمــه، خود را تحت پوشــش خدمات 
بیمــه قــرار دهند. مدیرکل حج و زیارت مازندران افــزود: همه زائران باید تحت 
پوشــش بیمه قرار گیرند و در موقع ثبت نام باید از ســه بسته بیمه ۸۰، ۹۰ و ۱۰۰ 
هــزار تومانی یکی را انتخاب کنند. اســماعیلی گفت: زائران گرامی توجه داشــته 
باشــند کــه خــروج از مرز به قصــد زیــارت اربعین، مشــروط به داشــتن گذرنامه 
معتبر می‌باشــد و آندســته از متقاضیان محترم که فاقد گذرنامه معتبر هســتند 
از هم اکنون برای دریافت گذرنامه اقدام نمایند. همچنین زائران گرامی قبل از 
شــروع ثبت نام تاریخ رفت و برگشــت، نوع وســیله نقلیه جهت عزیمت تا مرز 

و مرز خروجی و مرز ورودی خود را تعیین و در ثبت اطلاعات دقت نمایند.

عضــو مجمــع نماینــدگان مازنــدران گفــت: ســاخت 
آزادراه شــرق اســتان نویدبخش پایان بخشیدن به گره 
ترافیکی منطقه و امتداد کریدور شمال- جنوب است.

علــی بابایــی کارنامــی در نشســت نماینــدگان شــرق 
مازنــدران و مدیران ســاخت آزادراه با بیان اینکه جاده 
قائم‌شــهر بــه ســاری پر ترددترین مســیر کشــور اســت 
و مرکــز مازنــدران در گــره ترافیکــی قــرار گرفته اســت، 
اظهار کرد: اجرای آزادراه شــرق مازنــدران نوید بخش 
پایــان یافتن معضــل ترافیکی در این منطقه از اســتان 
اســت. بابایــی کارنامــی از همراهی مجمــع نمایندگان 

اســتان‌های گلســتان و خراســان شــمالی برای پیگیری 
اجــرای آزادراه شــرق مازنــدران خبــر داد و افــزود: این 
آزادراه در امتــداد کریــدور شــمال بــه جنــوب اســت و 
بــا راه انــدازی آن، بــر روان ســازی ترافیــک بــه ســمت 
اســتان‌های گلســتان و خراسان شــمالی تسهیل و زمان 
تردد برای این اســتان‌ها نیز کوتاه خواهد شــد. نماینده 
مــردم حــوزه انتخابیه ســاری و میانــدورود با اشــاره به 
اینکــه بــرای توســعه راه‌های مازنــدران در ایــن دوره از 
مجلــس برنامه جدی داریم، یادآورشــد: یکی از دلایل 
فرار ســرمایه گذاران از مازندران، نداشتن راه دسترسی 

مناسب به پایتخت و ترافیک سنگین این استان است. 
عضو کمیســیون عمــران مجلس شــورای اســامی نیز 
در این نشســت بــا بیان اینکه تأمین مالــی برای اجرای 
این آزادراه شــرط است، گفت: برای جذب منابع مالی 
تمامــی ظرفیــت ملــی حتی شــخص رئیــس جمهور و 
ســازمان‌ها و وزارتخانه‌های درگیر اجرای آزادراه را پای 

کار خواهیم آورد.

ëëبازگشایی دروازه جنوب کشور به امیرآباد
شــرق  آزادراه  اجــرای  اندراتــی  شــریعتی  غلامرضــا 

مازنــدران را بازگشــایی دروازه جنــوب کشــور بــه بنــدر 
امیرآبــاد بــه عنــوان بندر نســل ســوم و بزرگتریــن بندر 
حاشیه دریای خزر دانست و تصریح کرد: آزادراه شرق 
مازنــدران عــاوه بر تصریح تــردد، راه دسترســی ایران 
را به کشــورهای cis ســرعت می‌بخشــد کــه در ترانزیت 
کالا نقــش اساســی دارد. نماینــده مــردم بهشــهر، نــکا 
و گلوگاه در مجلس شــورای اســامی با اشــاره به اینکه 
تمامــی ظرفیــت مجموعه مدیریت اســتان را نیز برای 
ایــن آزادراه پــای کار خواهیــم آورد، خاطرنشــان کــرد: 
بــر اســاس برنامه ریزی انجام شــده به صــورت مداوم 
جلســات منظمی با مســؤولان ملی و استان در تهران و 
مازنــدران خواهیم داشــت و تا اتمــام کار آزادراه پیگیر 
هســتیم. نماینــده مــردم حــوزه انتخابیــه قائم‌شــهر، 
سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی نیز با بیان 
اینکــه کســب و کار بومیان طــول مســیر آزادراه نیز باید 
دیده شــود تا متضرر نشوند، اظهار کرد: مدیران آزادراه 
در اجرای این طرح به حواشــی توجه نکنند و هر کجا با 
مشــکل مواجه شــدند، نمایندگان مجلس پای کار حل 

حواشی هستند.

ëëساخت پل مطالعه مردم پل سفید است
عمران عباســی کالی اجرای پل شهر پل سفید در طول 
جاده سوادکوه هم زمان با آزادراه قائم‌شهر به ساری را 
مطالبه به حق استان دانست و افزود: این پل در امتداد 
راه دسترســی آزادراه به پایتخت قرار دارد و نمایندگان 
شــرق اســتان نیز بــه اجرایی شــدن آن پایبند هســتند. 
نماینــده حوزه انتخابیه ســاری و میاندورود در مجلس 
شــورای اســامی در این نشســت بــا بیان اینکــه اجرای 
آزادراه نفس تازه ای به شرق مازندران خواهد بخشید، 
گفت: رشد اقتصادی هر استانی در گرو توسعه راه‌های 
ارتباطــی برای ســهولت در تــردد و ترانزیت کالا اســت 
کــه اجــرای این آزادراه، موجب رشــد اقتصادی اســتان 
می‌شــود. عالیــه زمانــی اجرای ایــن طــرح را از اولویت 
کارهای نمایندگان شرق مازندران دانست و یادآورشد: 
از ظرفیت دیگر نمایندگان استان نیز در این طرح بهره 
خواهیم برد و این هم افزایی را در همه طرح‌های دیگر 

حوزه‌های انتخابیه مازندران نیز محقق خواهیم کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران بر اجرای 
طــرح طبقه بندی مشــاغل در کارگاه‌های بــالای ۵۰ نفر 
بــا هــدف برقــراری عدالــت مــزدی تاکیــد کــرد و گفت: 
در بازرســی از کارگاه‌هــای پرخطــر بایــد شــاهد افزایش 
روزافــزون در راســتای پیشــگیری از حوادث ناشــی از کار 

باشیم.
علــی باقــری در اولیــن جلســه شــورای اداری اداره‌کل 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران با اشــاره به اینکه 
عملکرد بســیار خوبی در چند ســال گذشــته توسط این 
اداره کل ثبت شده است که حاصل تلاش همه همکاران 
است، اظهار کرد: وضعیت ارائه خدمت به مردم شریف 

استان باید هر روز پیشرفت داشته باشد.
وی با اشــاره به اینکــه در حوزه‌های اشــتغال، روابط کار، 
بازرســی کار، تعــاون و اجتماعــی از برترین‌هــای کشــور 
هســتیم، از رتبه برتر کشوری تحقق اشتغال و  همچنین 
رتبــه اول جذب منابع اعتباری تبصــره ۱۸ قانون بودجه 
خبــر داد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
بــر ضــرورت تعیین‌تکلیــف تعاونی‌هــای غیرفعــال در 
اســتان تاکیــد کرد و افــزود: جــذب منابع اعتبــاری برای 

بخش تعاون باید حداکثری باشد.
ایــن مســئول اســتانی ادامــه داد: بــا توجــه بــه افزایــش 
کم‌ســابقه تســهیلات برای بخش تعاون، خط اعتباری 
۸ هــزار میلیــارد تومانی ســطح کشــور بــرای این بخش 

فرصت خوبی برای تعاونگران و مردم است.
باقــری با اعــام اینکــه تعاونی‌ها بــرای اســتفاده از این 
تســهیلات باید در سامانه جامع هوشــمند تعاون کشور 
ثبت‌نــام کنند، خاطرنشــان کرد: در بحــث تعاونی‌های 

سهام عدالت نظارت قانونی و مستمر صورت گیرد.
وی با اشــاره به اینکه در حوزه روابط کار هیئت‌های حل 
اختلاف کار باید استقلال داشته باشند، گفت: باید به نامه 
های دیــوان عدالــت اداری در ســریع‌ترین زمان ممکن 
پاســخ درســت داده شــود. مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی مازندران بر اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 

در کارگاه‌هــای بــالای ۵۰ نفر بــا هدف برقــراری عدالت 
مزدی تاکید کرد و افزود: در بازرسی از کارگاه‌های پرخطر 
باید شــاهد افزایــش روزافزون در راســتای پیشــگیری از 
حوادث ناشی از کار باشیم. این مسئول استانی بیان کرد: 
در حوزه اشتغال باید از ظرفیت مراکز مشاوره کارآفرینی 
و کاریابی‌ها به نفع مردم اســتفاده شــود. باقری با اشاره 
به اینکه جســتجوی شــغل ظرفیت بزرگی است که باید 
کارجویــان و کارفرمایان برای ثبت‌نام در آن اقدام کنند، 
تصریح کرد: در بحث مشــاغل خانگی با توجه به رشــد 
کم ســابقه اعتبــارات مربوط بــه آن نیازمند ایجــاد بازار 
فروش هســتیم. وی ادامــه داد: درصدد هســتیم مکان 
بازارهایی در شهرستان‌ها برای این دست از محصولات 
ایجــاد کنیــم کــه اتفاقــات خوبی در حــال انجام اســت. 
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازنــدران گفت: 
در حــوزه جوانی جمعیت اقدامــات فرهنگی موثر باید 

صورت گیرد.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق غرب مازندران از کشــف 
۷۰ دســتگاه رمز ارز غیرمجاز در شهرستان چالوس خبر 

داد.
مصطفــی بابایی افــزود: در پی رصد و پایــش همکاران 
گــروه تســت و بازرســی لــوازم انــدازه گیــری شــرکت و با 
هماهنگی نیروی انتظامی ۷۰ دســتگاه رمز ارز غیرمجاز 
از یک واحد مسکونی در شهر هچیرود از توابع شهرستان 

چالوس کشف و ضبط شد.
رئیــس هیئــت مدیــره و مدیرعامل شــرکت بــرق غرب 
مازندران میزان مصرف برق در سطح کشور را بی سابقه 
دانســت و اظهار داشــت: در این بــازه زمانی تلاش‌های 
فراوانــی بــرای تأمیــن بــرق پایــدار بــا اجــرای اقدامات 
مدیریت مصرف توسط همکاران صورت می‌پذیرد و از 
طرف دیگر مبارزه، کشــف و ضبط رمز ارزهای غیر مجاز 
به طور جدی و مســتمر از ســوی همــکاران و بدون هیچ 
ملاحظه‌ای با تعامل مراجع انتظامی و قضائی پیگیری 

می‌شود.
وی افــزود: دســتگاه‌های اســتخراج رمــز ارز بــرق بســیار 
زیادی را مصرف می‌کننــد به طوری که مصرف برق هر 

دســتگاه رمــز ارز تقریباً معادل مصرف برق ســه خانوار 
می‌باشــد و در ایام پیک تابســتان علاوه بر تحمیل ضرر 
و زیان‌هــای بــه زیرســاخت‌ها و منافع ملــی، باعث بروز 
نوسان در شبکه و آسیب به تجهیزات شبکه و لوازم برقی 

شهروندان می‌شود.
این مســئول به جریمه‌های ســنگین اســتفاده غیرمجاز 
از برق برای اســتخراج رمز ارز، معــادل ۱۰۰ برابر قیمت 
بــرق در مرحلــه اول و در صــورت تکــرار تخلــف، جمع 
آوری انشــعاب بــرق اشــاره داشــت و خاطر نشــان کرد: 
شــهروندانی که نسبت به شناســایی و گزارش دارندگان 
دســتگاه‌های رمز ارز غیر مجاز اقدام نمایند، به ازای هر 
دســتگاه ماینر روشــن غیر مجاز یک میلیــون تومان و تا 

سقف ۲۵ میلیون تومان پاداش دریافت خواهند کرد.
بابایی به دو هفته بســیار گرم پیش رو اشاره کرد و گفت: 
مشــترکین محتــرم با مصــرف بهینه بــرق عــاوه یاری 
رســاندن به صنعت بــرق، می‌تواننــد در قالب پویش با 
انــرژی از جوایز ارزنده ٣٠٠ دســتگاه خــودرو و میلیاردها 
جوایز ارزنده دیگر به قید قرعه و بر مبنای امتیاز کســب 

شده بهره مند شوند.

در نشست نمایندگان مازندران مطرح شد؛

آزادراه مازندران امتداد کریدور شمال است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تاکید کرد:

لزوم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل 
در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران:

 ۷۰ دستگاه رمز ارز غیرمجاز 
در چالوس کشف شد


